
Dzisiaj w „Głosie iygodnia^ — Krzywe oblicze Merkurego

Bliski Wschód nadal w centrum 
zainteresowania światowego

Manifestacja poparcia dla narodów arabskich

W sobotę rozpoczęła w Kairze obrady druga międzynaro­
dowa konferencja na rzecz poparcia narodów arabskich. 
Konferencja będzie trwała 3 dni. W posiedzeniu inaugura­
cyjnym weźmie udział prezydent ZRA Naser, który wygło­
si z tej okazji przemówienie.
Konferencja jest zorganizo- 

, wana przez Organizację Soli­
darności z Narodami Afryki 
i Azji oraz Światową Radę Po 
koju. Ostatnim razem taka 
konferencja obradowała w 
Delhi w listopadzie 1967 r.

W kairskiej konferencji bio 
rą udział przedstawiciele z

Ogólny widok sali obrad
Fot. — K. Przychodzkl

W atmosferze zaanqaźowania
i twórczeqo realizmu

Przedkongresowa konferencja 
SD w Poznaniu

W Poznaniu odbyła się wczoraj wojewódzka konferencja 
przedkongresowa Stronnictwa Demokratycznego poświęcona 
wyborowi delegatów na IX Kongres SD i podsumowaniu po­
przedzającej go dyskusji.
Obrady otworzył wiceprze­

wodniczący Wojewódzkiego 
Komitetu SD w Poznaniu — 
Tadeusz Kwaśniewski witając 
wiceprzewodniczącą CK SD, 
członkinię Rady Państwa — 
Eugenię Krassowską, zastępcę 
członka KC PZPR, sekretarza 
KW — Jerzego Zasadę, prze­
wodniczącego Prezydium RN 
Poznania — Jerzego Kusiaka,

Depesza z Polski

Święto narodowe Indii
Z okazji święta narodowego 

Republiki Indii, przypadające­
go w dniu 26 bm., przewodni­
czący Rady Państwa. Marsza­
łek Polski Marian Spychalski 
wystosował depeszę gratula­
cyjną do prezydenta Republi­
ki dra Zakira łlusaina.

POGODA
W dniu 26 stycznia bidzie za­

chmurzenie duże z większymi 
przejaśnieniami i lokalnymi roz­
pogodzeniami. Miejscami drobne 
opady śniegu, a na zachodzie i 
częściowo w centrum kraju — 
deszczu i mżawki powodujące go 
łoledź.

Temperatura minimalna od mi 
nus 10 st. na północnym wscho­
dzie do minus 2 st. w centrum i 
0 st. na zachodzie kraju.

ponad 50 krajów świata, m. 
in. z Polski — prof. Jerzy
Bukowski.

STANOWISKO IZRAELA
Wicepremier izraelski Ałon 

na spotkaniu z inwalidami wo 
jennymi w Jerozolimie zapo­
wiedział kontynuowanie do- 

zastępcę kierownika Zespołu 
do spraw Rad Narodowych 
CK SD — Stanisława SŁolza i 
członka CK SD, redaktora na­
czelnego „Tygodnika Demokra 
tycznego” — Stanisława Kali­
szewskiego.

Referat wygłosił sekretarz 
WK SD — Tadeusz Młyńczak. 
Stwierdził on, że w ostatnich 
latach, w wyniku wspólnej 
walki z rewizjonizmem i sila­
mi reakcji, nastąpiło zacieśnię 
nie i pogłębienie współpracy 
PZPR, SD i ZSL. Rozszerzenie 
wzajemnych kontaktów mię­
dzypartyjnych dokonało się 
również podczas dyskusji 
przedzjazdowej, którą w sze­
regach SD łączono z dyskusją 
poprzedzającą IX Kongres 
Stronnictwa. Debata w Wielko 
polsce toczyła się w atmosfe­
rze dużego zaangażowania i 
twórczego realizmu. Wysunię­
to dziesiątki konstruktywnych 
propozycji rozwiązywania sze 
regu problemów społecznych i 
ekonomicznych.

W grupie wniosków ideolo­
gicznych — na plan pierwszy 
wysunęły się postulaty doty­
czące pogłębienia pracy ideo­
wo-wychowawczej z młodzie­
żą i szerszego wykorzystania 
w tym zakresie środków ma­
sowego przekazu. Wiąże się to 
— jak w dyskusji przedkongre 
sowej podkreślano — z nodnie 
sieniem rangi wychowania

Dokończenie na str. 2 

tychczasowej polityki Tel Awi 
wu mimo presji wywieranej 
na Izrael przez światową opi­
nię publiczną I rządy niektó­
rych państw. Dał on do zrozu­
mienia, że Izrael nie zamierza 
opuszczać terytoriów okupowa 
nych. Uważa on, że granicą 
izraelską na froncie jordań- 
skim powinna być rzeka Jor­
dan.

WYPOWIEDZ DEBRE’GO
„Z punktu widzenia pokoju 

światowego najbardziej niepo­
kojąca jest obecnie sytuacja 
na Bliskim Wschodzie” — o- 
świadczył w sobotę rano fran­
cuski minister spraw zagra­
nicznych Michel Debre przed 
mikrofonem rozgłośni „Fran- 
ce-Inter”.

Minister przypomniał fran­
cuski wniosek przewidujący 
omówienie tej kwestii między 
przedstawicielami czterech mo 
carstw w Radzie Bezpieczeń­
stwa i wskazał, że memoran­
dum radzieckie na temat Blis 
kiego Wschodu jest „całkowi­
cie zadowalającym dokumen­
tem roboczym”.
STANOWISKO BRYTYJSKIE

Sytuacja na Bliskim Wschodzie 
nadal uważana Jest w Londynie 
za najaktualniejszy i najniebez­
pieczniejszy problem światowy. 
Oczekuje się. że Foreign Office 
jeszcze w sobotę zaakceptuje fran 
cuska propozycję w sprawie spot­
kania „wielkiej czwórki”. Przed 
wyjazdem w podróż do Kairu, 
Chartumu 1 Maroka minister sta­
nu w Foreign Office, Roberts, po­
wiedział w Izbie Gmin: „jesteśmy 
poważnie zaniepokojeni sytuacją 
na Bliskim Wschodzie 1 to bynaj­
mniej nie tylko dlatego, że bez­
pieczeństwo naszych interesów w 
tym rejonie wymaga pokojowego 
rozwiązania”. Dodał on również, 
że min. Stewart jest w kontakcie 
z przedstawicielami rządu kilku 
krajów, m. In. USA, ZSRR i Fran 
cjl w sprawie znalezienia możli­
wości pomocy dla misji Jarringa. 
WZNOWIENIE STOSUNKÓW

ZRA — USA?
Według doniesień agencji 

Associated Press, w połowie 
lutego br. oczekuje się wzno­
wienia stosunków dyplomatycz 
nych między ZRA i Stanami 
Zjednoczonymi, zerwanych w 
czerwcu 1967 r. (PAP)

Strajki ogarniają Wiochy
Protesty przeciwko dysproporcjom w placach

We Włoszech występują nowe przejawy rosnącego napię­
cia społecznego. 24 bm. wieczorem załoga wielkich zakładów 
włókienniczych „Marzotto” w miejscowościach Yaldagno i 
Maglio przystąpiła do strajku okupacyjnego, protestując w 
ten sposób przeciw redukcjom i tak zwanym „strefom płaco 
wym”, umożliwiającym pracodawcom płacenie robotnikom 
na południu kraju znacznie niższych stawek nii na północy.
Do strajków okupacyjnych ' 

przystąpili również robotnicy 
zakładów chemicznych „Mira 
Lanza” w miejscowości Ponti- ' 
na, fabryki tekstylnej w Mi- 
nerbo i kilku mniejszych za­
kładów pracy.

25 bm. strajkowali już trzeci 
dzień robotnicy rolni w kilku 
prowincjach Włoch, domagają 
cy się podwyżki głodowych 
płac. W rejonie miasta Trapa- 
ni na Sycylii mieszkańcy kil­
kunastu gmin okupują budyn­
ki rad gminnych, opanowanych 
na skutek mafijnych machi­
nacji przez właścicieli dużych 
gospodarstw rolnych. W San- 
sepoloro w prowincji Arezzo 
strajkują załogi wszystkich za
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25 bm. w Centrum Konferencji Międzynarodowych w Paryżu rozpoczęły się obrady czterostronnej 
konferencji w sprawie Wietnamu. N/z: sala konferencyjna. Przy stole siedzą: z lewej — delegacja 
NFWWP, w głębi - delegacja DRW, z prawej delegacja administracji sajgońskiej i na pierwszym 

planie tyłem do kamery - delegacja USA.
CAF—AP—telefoto

Konferencja w sprawie Wietnamu 
rozpoczęła obrady w Paryżu
Przemówienia przedstawicli czierech delegacji I

W sobotę 25 stycznia br. rozpoczęła obrady z udziałem de­
legacji Narodowego Frontu Wyzwolenia Wietnamu południo­
wego, Demokratycznej Republiki Wietnamu, Stanów Zjedno­
czonych i administracji sajgońskiej paryska konferencja w 
sprawie Wietnamu.

Punktualnie o godz. 10.30 do 
wielkiej sali francuskiego cen­
trum konferencji międzynaro­
dowych przy al. Klebcra jako 
pierwsza wkroczyła delegacja 
sajgońska, a tuż za nią delega 
cja amerykańska. Obie delega­
cje zajmują miejsca w fotelach 
obitych czarną skóra za ogrom 
nym stołem konferencyjnym o

Ponowne zamieszki 
studenckie w Paryżu
Bulwary Saint Germain i 

Saint Michel w paryskiej dziel 
nicy łacińskiej były w ciągu 
ostatnich dni widownią no­
wych wystąpień studenckich. 
Podczas demonstracji w nocy 
z piątku na sobotę interwenio 
wała policja aresztując 140 o- 
sób. Doszło do starć podczas 
których demonstranci obrzu­
cili służbę porządkową kamie­
niami i wybili wiele witryn 
sklepowych.

Od początku bieżącego ty­
godnia trwały rozruchy stu­
denckie w Nanterre pod Pary­
żem. Studenci okupowali kil­
kakrotnie różne pomieszczenia 
uniwersyteckie, z których zo­
stali usunięci siłą. (PAP) 

średnicy 8,6 m nakrytym zie­
lonym suknem, w ten sposób, 
że przewodniczący tych delega 
cji, ambasador Lam i Cabot 
Lodge siedzą jeden obok dru­
giego. Między obu delegacjami 
nie ma żadnego odstępu. Po 
uściśnięciu sobie dłoni przez 
obu przewodniczących delega­
cje zajmują miejsca.

Następnie wchodzą delega­
cje Narodowego Frontu Wy­
zwolenia Wietnamu południo­
wego i Demokratycznej Repu­
bliki Wietnamu.

W pierwszym rzędzie przy stole 
konferencyjnym zasiada po 8 osób 
delegacji DRW, USA i administra­
cji sajgońskiej, natomiast w dele­
gacji NI-W siedzi 7 osób. W sumie 
w pierwszym rzędzie przy okrą­
głym stole konferencyjnym siedzi 
31 osób. W drugim rzędzie delega 
cji NFW zasiada 5 osób, w delega­
cji DRW 6, w pozostałych — po 4 o- 
soby. Przy prostokątnych stolikach 
umieszczonych w odległości 45 cm. 
od stołu konferencyjnego zajmują 
miejsca sekretarze delegacji. Przy 
jednym stoliku trzy osoby, a przy 
drugim — 5. Wśród członków de­
legacji Narodowego Frontu Wy­
zwolenia Wietnamu Południowego 
znajdują się trzy kobiety, a wśród 
delegacji sajgońskiej — jedna.

Po opuszczeniu sali obrad 
przez dziennikarzy o godz. 
10.45 paryska konferencja w 
sprawie Wietnamu przystąpiła 
do obrad. Jako pierwszy zabrał 
głos przewodniczący delegacji 
Narodowego Frontu Wyzwole­
nia Wietnamu południowego 
— Tran Buu Kiem.

Przemawiająt na konferencji 
przedstawiciel DRW powiedział, że 
polityczne rozwiązanie problemu 
wietnamskiego powinno nastąpić 
,,w oparciu o poszanowanie pod­
stawowych praw narodowych lud­
ności wietnamskiej, tzn. niezależ­
ności, niepodległości, jedności oraz 
integralności terytorialnej, uzna­
nych w Układach Genewskich w 
1954 r.”

Należyte rozwiązanie tego pro­
blemu, powiedział Xuan Thuy, po 
winno wziąć za podstawę cztero- 
punktow-y program DRW, ogłoszo­
ny przez premiera Phan Van Don­
ga w kwietniu 1965 r. oraz pięcio­
punktowy program polityczny 

NFW Wietnamu południowego. 
Mówca poparł żądania Frontu Wy 
Zwolenia, który jest „ogranizato- 
rem i siłą kierowniczą ludności 
poluelniowowietnamskiej w walce 
z agresją amerykańską o ocalenie 
narodowe”. Natomiast ądministra 
cja sajgońska ma charakter niele­
galny i marionetkowy, a jej poli­
tyka stanowi przeszkodę dla po­
stępów konferencji paryjskiej. 
Mówca opowiedział się za stworze
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Nową fabrykę 
otwarto w Środzie
Wczoraj, z udziałem przed­

stawicieli władz partyjnych i 
państwowych odbyła się w 
Środzie uroczystość otwarcia 
nowoczesnego zakładu — Fab 
ryki Galanterii Metalowej 
Przemysłu Gumowego. Uro­
czystość odbyła się w hali fab 
rycznej, gdzie przybyłym goś­
ciom Franciszek Kończalik, w 
imieniu załogi, złożył meldu­
nek o gotowości zakładu do 
podjęcia pełnej produkcji.

Tradycyjnego przecięcia wstęgi 
dokonał sekretarz KW PZPR w 
Poznaniu — Jerzy Gawrysiak, wy 
glaszając okolicznościowe przemó 
wienie. Podkreślił on znaczenie 
zakładu dla gospodarki narodo­
wej, życząc załodze osiągnięcia 
jak najlepszych wyników produk 
cyjnych. Z kolei przemówienie 
wygłosił dyrektor zakładu — Cze­
sław Szkudlarczyk. Nakreślił on 
historię przedsiębiorstwa, jego roz 
wój oraz zadania na najbliższy 
okres. Najważniejsze to wykona­
nie rocznego planu, zwiększone­
go o 28 proc., którego realizacja 
warunkuje wykonanie zadań eko 
nomicznych krajowego przemysłu 
gumowego, w tym tak poważnych 
zakładów jak „Degum” w Dębi­
cy, OZOS w Olsztynie i Stomiła 
w Poznaniu. Mówca nakreślił 
perspektywy rozbudowy z.akładu, 
która nastąpi w latach 1971 — 73. 
Przemówił również I sekretarz 
KP PZPR w Środzie Leon Orli­
kowski, przypominając warunki 
życia w okresie międzywojennym 
w któfym bezrobocie było udzia­
łem wielu mieszkańców Środy. 
Mówca podkreślił znaczenie no­
wo wybudowanego zakładu, któ­
ry dla wielu oznacza stabilizację 
życia oraz zakończenie uciążli­
wych dojazdów do pracy. Życzył 
on młodej załodze osiągnięcia 
sukcesów produkcyjnych.

W dalszym ciągu uroczysto 
ści wiceprzewodniczący Pre­
zydium WRN — Stanisław 
Cozaś dokonał odznaczeń Zło 
tymi, Srebrnymi i Brązowy­
mi Krzyżami Zasługi 23 pra­
cowników zasłużonych przy 
budowie nowego obiektu, 35 
dalszych otrzymało dyplomy 
uznania, a 88 nagrody pienięż 
ne. Po uroczystości goście za­
poznali się z produkcją i urzą 
dzeniami nowego zakładu. 
_____  (za) 

Ogólny widok Fabryki Galanterii 
Metalowej Przemyślu Gumowego

w Środzie.
Fot. — H. Kamza



Dalszy ciąg afery finansowej w DSA
Skrad ziono co najmniej 5 min. dolarów

Na początku bieżącego miesiąca, jak już podawaliśmy, 
prasa nowojorska pisała o ogromnej aferze finansowej, in­
formując, że nieujawnione na razie szajki przestępcze od 
wielu lat okradały fundusze 
łeczną.
Bezpośrednio po wykryciu 

malwersacji przypuszczano, 
że wartość skradzionych fun­
duszy sięga miliona dolarów. 
Wstępne śledztwro przeprowa- 
Wadzane przez specjalną ko­
misję federalną z Waszyngto­
nu już w pierwszym tygodniu 
badań wykazało, że skradzio-

Wyroki w Seuiu
Agencja Reutera pisze z Se­

ulu, że pięć osób skazano na 
śmierć a cztery na dożywo­
cie za zamiar obalenia rządu 
Korei Południowej. Seulski 
sąd okręgowy skazał za to sa 
mo 21 osób na kary więzienia 
do lat 15. t

Na rozprawie twierdzono, 
że grupa ta stworzyła organi 
zację podziemną wzorowaną 
na Narodowym Froncie Wyz- 
jwzolenia Wietnamu Południo­
wego. (PAP)

Konferencja S9
r Dokończenie ze str. 1
Szczególnie w szkole średniej 
j wyższej.

Uznając poważną rolę nauk 
społecznych postulowano za­
pewnienie bazy umożliwiają­
cej dalszy rozwój tych nauk i 
zwiększenie kadry zaangażo­
wanej inteligencji humani­
stycznej.

Wnioski ekonomiczne doty­
czyły głównie aktywizacji ma 
łych miast i rozwoju usług (m. 
in. w aspekcie wzrostu zadań 
tej gałęzi ekonomiki w związ­
ku z powszechnym skracaniem 
czasu pracy w latach 1971— 
75). M. in. postulowano wyprą 
cowanie wspólnej polityki 
PZPR i SD w zakresie rozwi­
jania sfery usług.

Po referacie T. Młyńczaka 
wywiązała się ożywiona dys­
kusja, w której dokonywano 
krytycznej analizy szeregu u- 
jemnych zjawisk* naszego ży­
cia. M. in. zwrócono uwagę na 
konieczność intensyfikacji
procesów kształtowania oby­
watelskich postaw młodzieży, 
usprawnienia działalności rad 
narodowych, bardziej skutecz­
nego zwalczania szkodnictwa 
gospodarczego.

Głos zabrał również J. Zasa­
da, który w imieniu Egzekuty­
wy KW PZPR przekazał człon 
kom wielkopolskiej organiza­
cji SD serdeczne pozdrowie­
nia. Sekretarz KW podkreślił 
potrzebę dalszego rozwijania 
wszechstronnej 
międzypartyjnej, 
kierownictwa WK 

współpracy 
W imieniu : zsl —

członków Stronnictwa pozdro­
wił prezes WK ZSL J. Wro- 
niak.

Uczestnicy konferencji pod­
jęli uchwałę o zaakceptowaniu 
„Materiałów kongresowych” i 
uznaniu za szczególnie ważne, 
tych wniosków z dyskusji 
przedkongresowej, które doty 
czą m. in. pogłębienia pracy 
ideologiczne - wychowawczej, 
rozwoju nauk społecznych i 
rozbudowy bazy usług napraw 
czych i komunalnych.

Na konferencji wybrano 43 
delegatów wielkopolskiej orga 
nizacji SD na IX Kongres 
Stronnictwa, (y)

Strajki ogarniają 
Włochy

Dokończenie ze str. 1 
kładów przemysłowych protes 
tując przeciw redukcjom i bez 
robociu. Napięcie utrzymuje 
się również na Sardynii, gdzie 
strajk objął robotników rol­
nych i przemysłu rolno-spo­
żywczego.

Na najbliższe dni związki 
zawodowe zapowiadają wiel­
kie akcje strajkowe w prze­
myśle hutniczym, tekstylnym, 
energetycznym i w kilku in­
nych branżach. Nowy strajk 
zapowiedzieli też pracownicy 
komunikacji miejskiej w Rzy­
mie i kilku innych miastach.

PAP

Drlslelszy łerwls Informacyjny 
©pracował Jerzy Walasek.
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przeznaczone na pomoc spo- 

no co najmniej około 3 min. 
dolarów.

Z dość ogólnikowych informa­
cji przedostających się na łamy 
prasy wynika, że nieujawniana 
grupa osób, niewątpliwie urzędni 
ków miejskich agencji i organi­
zacji zajmujących się rozprowa­
dzaniem funduszów przeznaczo­
nych na pomoc społeczną przech 
wytywała czeki z dotacjami rzą­
du federalnego, odpowiednio je 
fałszowała i przekazywała wyka 
zane na nich fundusze do ban­
ków w Szwajcarii lub na konta 
fikcyjnych firm w Kalifornii. 
Przypuszcza się, że w skład tej 
grupy przestępczej wchodziły o- 
soby obsługujące względnie kon­
trolujące system komputerów re 
jestrujących przelewy i operacje 
finansowe, gdyż system ten przez 
wiele miesięcy nie wykazywał 
dokonywanych nadużyć.

Działalność defraudantów po­
wiązana była ściśle z różnymi ko 
łami politycznymi zarówno lokal 
nymi jak i centralnymi. Jest 
faktem, że poszczególni politycy 
wystąpili już z obroną osób wmie 
szanych w aferę. Nie ulega wąt­
pliwości, 'że afera i prowadzone 
w tej sprawie śledztwo będą nie 
odłącznym elementem zbliżającej 
się kampanii wyborów nowych 
władz miejskich Nowego Jorku.

Pieniądze, które zostały zde 
fraudowane, miały być przez 
naczone na pomoc dla naj­
biedniejszych mieszkańców 
miasta, głównie dla koloro­
wych obywateli USA. Jak wy 
nika z doniesień prasy, przede 
wszystkim rozkradano fundu 
sze wyasygnowane przez rząd 
federalny na szkolenie zawo­
dowe i wyszukiwanie pracy 
dla ubogiej młodzieży. Z tego 
właśnie funduszu skradziono 
w okresie minionych dwóch 
lat 2,7 min dolarów. (PAP)

Wirus „Hong-Kong" 
atakuje Europę

Przeprowadzone przez Pań­
stwowy Zakład Higieny w 
Warszawie badania, potwier­
dziły ostatecznie, że mamy
obecnie w 
z wirusem 
dotarł do 
wcześniej

Polsce do czynienia 
,,Hong-Kong”, który 
nas z Azji. Naj- 
pojawienie się tego 

nieznanego dotychczas wirusa 
zarejestrowano właśnie w 
Hong-Kongu, gdzie wywołał 
epidemię, skąd też jego nazwa.

Jak podaje Światowa Orga­
nizacja Zdrowia wirus ten spo 
wodował epidemie grypy w 
Malajzji, na Tajwanie, w 
Indiach, Iranie, Syjamie, Ja­
ponii i Stanach Zjednoczo­
nych, a obecnie atakuje Euro­
pę. (PAP)

Styczniowy numer „Nurtu"
|r tórego poznaniaka nie inte- 

resuje rozwój jego miasta? 
Którego przeto nie zainteresuje 
budowa największego z powstają 
cych osiedli mieszkaniowych, a 
właściwie to całej dużej dzielni­
cy? A zwłaszcza części tej dziel­
nicy najważniejszej czyli cen­
trum? O tym zaś właśnie traktu 
je artykuł Jerzego Schmidta — 
generalnego projektanta Cen­
trum dzielnicy Rataje. Ponieważ 
artykuł ma spełnić rolę zaczynu 
do dyskusji nad modelem Pozna­
nia przyszłości, tym bardziej war 
to się z nim dokładnie zapoenać.

Edward Erazmus podejmuje in­
ny istotny temat — mianowicie 
wychowania obywatelskiego w 
szkołach średnich koncentrując 
się na kwestii kontroli i oceny 

przedmio-pracy uczniów w tym 
cie.

W Małej Wszechnicy 
zabiera głos Romuald 
w arfvkule pt. „Głównv 
przemian moralnych”, 
przemian moralnych — 
duje autor „dokonując 

„Nurtu” 
Jezierski 
kierunek 

Proces 
konklu- 
się na

bardzo szerokim froncie życia 
snnłecznego i !ndvwidualnego. bo 
paty Jest w dramatyczne napię­
cia. występują w nim również 
cofnięcia — stąd notrzebiiłe on 
zaangażowanych, walczacvch, 
ważnvch ludzi, któr7v notra^ią 
łaczvć moralna id^ownść z in- 
te’ektualną dojrzałością”.

W dziale literackim znaiduje- 
my prozę Jana Brzękowskiego, a 
dalei wywiad z tymże autorem. 
Z kolei czvtamy wiersze ^Krzysz- 
tnfa Nowickiego. Bernardy Anto- 
chewicza, Bogusławy Latawiec. 
Marka Jodłowskiego. Janusza 
Stycznia. Nnstennie . Trzv histo­
rie o Krzysiu Lewvm Łehkn „To 
nłelcn” Jerzego Jana Paehłow- 
skieeo wprowadzała w egzotyczną 
scenerię marynarzy.

Dalej pisz^ Jerzy Kmita („Z 
problemów semiotyki sztuki”), 
Teresa Kostyrko („O funkcji ko­
munikacyjnej plakatu”). Michał 
Głowiński („O powieści w pierw 
szej osobie”). Edward Pieścikow- 
ski („Kłopoty z „Lalką”), Zbig­
niew Osiński („Teatr Wyspiań­
skiego. a polski teatr monumen­
talny”), Andrzej Wanat (..Pueri- 
lium Wyspiańskie”’, a Wojciech 
Jamroziak kontynuuje polemikę

Polsko-włoska 
wymiana handlowa

W Warszawie zakończyły 
się rokowania handlowe, któ 
rych celem było uregulowa­
nie wymiany towarowej mię 
dzy Polską a Włochami w 
1969 r. tj. w ostatnim roku 
obowiązywania wieloletniej 
umowy handlowej między o- 
bu krajami, obejmującej lata 
1965—1969.

W dniu 25 bm. podpisany 
został protokół o wymianie. 
Protokół podpisali: ze strony 
polskiej — dyrektor departa­
mentu w MHZ Stanisław 
Struś, a ze strony włoskiej 
— minister pełnomocny w 
MSZ Paolo de Michelis.

W toku rozmów dokonano 
szczegółowego przeglądu sta­
nu polsko-włoskiej wymiany 
handlowej. W zakresie do­
staw polskich towarów podle 
gających nadal ograniczeniom 
ilościowym w imporcie do 
Włoch, uzgodniono podwyżki 
szeregu kontyngentów m. in.: 
na produkty chemiczne, wyro 
by hutnicze i tekstylia. W cza 
sie rokowań ustalono możli­
wości utrzymania w br. do­
tychczasowych trendów roz­
wojowych we wzajemnej wy 
mianie towarowej oraz współ 
pracy przemysłowej, szczegół 
nie ważnej z punktu widze­
nia rozwoju dostaw polskich 
maszyn i urządzeń. (PAP)

Samorząd „Cegielskiego" 
przyjął plan 1969 roku

W bieżącym roku załoga Zakładów „Cegielskiego” powin­
na dać o 13,1 proc, większą produkcję niż w roku ubieg­
łym. Największy przyrost przewiduje się w silnikach okrę­
towych (14 proc.), silnikach agregatowych (50 proc.), silni­
kach kolejowych (33 proc.), sprężarkach (30 proc.) i obra­
biarkach (17,6 proc.).
Ponieważ większość widocz­

nych rezerw wzrostu produk­
cji została już wyczerpana, w 
bieżącym roku załoga będzie 
musiała skoncentrować swą 
uwagę na poprawie techniki i 
organizacji pracy. Problemy 
te stały się wczoraj głównym 
tematem obrad konferencji sa 
morządu robotniczego zatwier 
dzającej plan na rok 1969.

Na obrady m. in. przybyli: 
przedstawiciele resortu i Zjed 
noczenia, centralnych i miej­
scowych władz związkowych, 
banku oraz kierownik Wydzia 
łu Ekonomicznego KW PZPR 
Henryk Stach.

W dyskusji nad referatem
Fr.dyrektora Zakładów

Adamkiewicza, oraz korefera- 
tem sekretarza Rady Robotni­
czej St. Kędziory zabierało 
głos 15 dyskutantów w tym 
kierownik Zespołu d.s. wyna­
lazczości pracowniczej CRZZ 
— St. Hasiak, przedstawiciel 
Ministerstwa Przemysłu Ma-

wokół antologii „Poznań moje 
miasto”.

Nadto stałe rubryki „Recenzje
1 noty”, noty filmowe, felieton 
„O sporcie inaczej” 
udziałowi Murzynów 
skich w ostatniej 
felieton Przechodnia

(poświecony 
amerykań- 

Olimpiadzie) 
i Labirynt.

(ms)
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Bardzo ten posterunkowy o łaskę prosił, kiedy w Poznań­
skie przyszły niemieckie wojska 1 późniejszy kapitan Krummel, 
kazał mu kopać grób głęboki, żeby i na żonę i na dwu sy­
nów miejsca starczyło. Bez sensu było to proszenie, bo i tak 
Fuehrer nie przewidywał w Warthegau innego miejsca dla 
Polaków niż pod ziemią.

Żołnierze wrócili z rozpoznania, zameldował że ani psa, 
ani wartownika, a wewnątrz nie więcej niż pięciu ludzi.

W zasadzie należało zostawić w spokoju leśniczówkę i nie 
tracąc chwili maszerować w dalszym ciągu według azymutu 
do obiektu zakodowanego jako Unsicht Tod, Niewidzialna 
śmierć, gdzie czekało ich główne zadanie. Mogli ominąć dom 
bez trudu, nie zwracając niczyjej uwagi, ale kapitan wydal 
inny rozkaz i spadochroniarze rozdzieliwszy się na trzy grupy 
bezszelestnie wsiąkli w ciemność.

Krummel ze swymi łącznikami i drużyną feldwebla Zapałki 
czekał, popatrując na zegarek. Zdecydował spenetrować leś­
niczówkę chcąc rozgrzać swoich podwładnych, przywrócić im 
humor po nieudanym ataku na most. Nie lękał się pościgu 
nocą i w lesie, tym bardziej, że przed godziną zniszczywszy 
stawidła zatopili długi, bagnisty parów za swymi plecami. La­
to całe szkolono go w umiejętności dowodzenia, prowadzenia 
walki i pewien był swego tym bardziej, że połowę kompanii 
stanowili starzy, doświadczeni w rzemiośle. Być może w cią­
gu tych sześciu lat wojny zapomnieli swych poprzednich umie­
jętności, ale nauczyli się sprawnie zabijać.
- Vorwaertsl - rzucił cicho.

Ruszyli naprzód i niepostrzeżeni przez nikogo dotarli pod 
sam dom, murowany na kamiennym fundamencie, kryty czer­
woną dachówką jakby wilgotną od księżycowego światła. Ka­
pitan stanął pod otwartym oknem i słuchał. Ktoś grał na ustnej 
harmonijce spokojną, tęskną melodię, szczęknął nóż o bla­
szany talerz a potem niskim głosem spytał niemłody już męż­
czyzna :
- Tawariszcz, przestań i pomyśl, jak po niemiecku pastwi­

sko?
- Na czto tiebie?
- Żeby tego starego zapytać.
- Wot kartoszka. Jesz. Zaczem trawa?
- Potrzebna. Syn na przewiady wysłał.
- Syn otcu prikazywajet?
— Bo plutonowy.
— A ty jewo nie słuchaj. Wójna kończena.
Po drugiej stronie domu dwukrotnie krzyknęła sowa.
- Ktoś łazi po lesie, ptaka udaje - powiedział stary * 

Lampę by lepiej zgasić...
Ściemniało w oknie przykręcone światło. Nad parapetem 

pojawiła się postać kobieca i wówczas ktoś z młodych nie 
wytrzymał, pociągnął serię po murze.

Huk zastąpił komendę. Grupy szturmowe wdarły się przez 
drzwi i okna, chwilę trwała w ciemności kotłowanina i nagle 
ucichła.

4- Ajles in Ordnung, Herr Hauptmann - zameldował z sieni 
niewidoczny w c;emności skoczek.

— Ztóbcie trochę światła — rozkazał Krummel, myśląc o lam­
pie, ^le nim zdążył powstrzymać feldwebla Zapałkę, tamten 
już cisną, granat do stodoły.

Płomień natychmiast chwycił siano i słomę w sąsieku, sko­
czył na deski. Kapitan zaklął cicho.

- Keine Flamme mehr, du dumme Zuender - mruknął wcho­
dząc do wnętrza leśniczówki.
- Chciałem przyświecić - usprawiedliwił się tamten.
Lompy rzeczywiście nie trzeba było zapalać, blask szedł od 

okien coraz silniejszy.

— 108 —

fauna dak óamolołu „&n-24*

Uszkodzony samolot „An-24” na 
miejscu przymusowego lądowa­
nia w odległości 2 km od lotnis­
ka we Wrocławiu. Wypadek miał 
miejsce 24 bm. Katastrofa nie 

pociągnęła ofiar w ludziach.
CAF — Wołoszczuk — telefoto

Strajk w fabryce części 
samochodowych w USA
Ponad 2 tys. robotników fa­

bryki części samochodowych, 
w Nowym Jorku, należącej do 
firmy „Armatrog” rozpoczęło 
w piątek strajk okupacyjny 
aby zaprotestować przeciwko 
obniżeniu płac. Administracja 
fabryki odpowiedziała na 
strajk represjami wyłączając 
dopływ wody, prądu i. ciepła 
do domów robotników. (PAP) 

A. Adamczykszynowego
oraz dyrektor Zjednoczenia 
Przemysłu Taboru Kolejowe-
go — Czesław Bruzda.

Zdaniem samorządu 
„Cegielskiego” będzie 
podjąć się wykonania 

załoga 
mogła 
planu

według wskaźników Zjedno­
czenia, z wyjątkiem obrabia­
rek. Moce produkcyjne zakła­
dów w tej dziedzinie są już 
tak wyeksploatowane, a ich 
modernizacja tak bardzo opóź 
niona, że 17-procentowy 
wzrost produkcji niestety nie 
będzie możliwy.

Samorząd robotniczy nie 
przyjął też proponowanych 
przez resort wskaźników ren­
towności i akumulacji. Po kon 
trowersyjnej dyskusji posta­
nowiono, iż ostateczną decy­
zję w tej sprawie podejmie się 
po sporządzeniu i weryfikacji 
bilansu finansowego Zakładów 
za rok ubiegły.

Samorząd przedyskutował i 
przyjął nowy regulamin współ 
zawodnictwa pracy między po 
szczególnymi wydziałami za­
kładów oraz programy działa­
nia zabezpieczające wymienio 
ne na wstępie zadania pro­
dukcyjne w dziedzinie organi­
zacji i techniki. Uściślono tak­
że tegoroczne zadania realizo­
wanego od dwóch lat progra­
mu poprawy warunków pracy 
i bytu załogi, (pch)

Stan wyjątkowy w Hiszpanii
Wzrosi nastrojów aniylranLES^owsLich |

Reżim Franco ogłosił w piątek w Hiszpanii stan wyjątko­
wy, po raz pierwszy od czasu wojny domowej. W piątek 
zwołane zostało posiedzenie gabinetu hiszpańskiego, który 
zawiesił gwarancje konstytucyjne na trzy miesiące, dając 
w ten sposób władzom bezpieczeństwa prawo do rozprawy 
z ruchem opozycyjnym.

Decyzję władz frankistow- 
skich poprzedziły wydarzenia 
w środowisku studenckim w 
Madrycie i Barcelonie. W cią­
gu ostatnich czterech dni stu­
denci rozpoczęli niezwykle ak 
tywną agitację przeciwko re­
żimowi w związku z samobój 
stwem studenta Enriąue Ca- 
sanova. W ub. tygodniu został 
zamknięty przez policję uni­
wersytet w Barcelonie, a w po 
niedziałek ten sam los spot­
kał uniwersytet w Madrycie.

Agencja Reutera komentując sy 
tuację w Hiszpanii stwierdza, iż 
od dłuższego czasu w kraju daje 
się zaobserwować wzrost opozycji 
antyreżiniowej. W ostatnich ty­
godniach działacze liberalni oraz 
intelektualiści zażądali od władz 
zlikwidowania specjalnych wojsko 
wych i cywilnych sądów dla dzia 
łączy politycznych w całej Hisz­
panii. Aresztowano wielu komu­
nistów i strajkujących robotni­
ków. Żony uwięzionych odbyły 
strajki głodowe w kościołach Ma­
drytu protestując przeciwko okrut 
nym represjom władz więzien­
nych. W ubiegłym tygodniu ponad 
406 intelektualistów hiszpańskich, 
na czele z wybitnym malarzem ka 
talońskim Juanem Miro, podpisało 
petycję skierowaną do ministra 
spraw wewnętrznych, w której wy 
razili swój protest przeciwko tor­
turowaniu więźniów poetycznych 
oraz brutalnej akcji policji.

Innym ogniskiem opozycyj­
nym w stosunku do władz re­
żimowych jest kraj Basków, 
gdzie ostatnio odbyło się wie­
le demonstracji przeciwko bez 
względnym rządom generała 
Franco.

W piątek sąd w Bilbao za­
przeciwkokończył rozprawę

pięciu przywódcom ruchu bas- 
skazanychkijskiego. Wśród

znajdują się duchowni baskij­
scy. (PAP)

Ogólnopolska sesja 
klubów 

oświęcimskich
2-dniową ogólnopolską sesją 

przedstawicieli klubów oświę­
cimskich wojewódzkich orga­
nizacji ZBoWiD rozpoczęły się 
w sobotę obchody 24 rocznicy 
wyzwolenia b. hitlerowskiego 
obozu masowej zagłady w O- 
święcimiu-Brzezince. Uczest­
nicy obrad zbilansują ubiegło­
roczną działalność 
sprecyzują kierunki 
bliższej działalności.

Przybyli na sesję 

klubów i 
ich naj-

b. więź-
niowie Oświęcimia-Brzezinki 
i innych hitlerowskich obozów 
masowej zagłady uczcili pa­
mięć pomordowanych, składa­
jąc wieńce i wiązanki kwia­
tów pod ścianą masowych stra 
ceń na dziedzińcu bloku nr 11 
— „bloku śmierci”. (PAP)

Konferencja w sprawie 
Wietnamu

Dokończenie ze str. 1 
niem południowowietnamskiego 
rządu pokoju.

Xuan Thuy zaprotestował 
przeciwko amerykańskim lo­
tom zwiadowczym nad DRW i 
licznym bombardowaniom wie 
lu gęsto zaludnionych rejonów 
kraju. Jeśli rząd USA rzeczy­
wiście pragnie osiągnąć pokój, 
jak to często deklarował, to 
musi:

— położyć kres agresywnej 
wojnie w Wietnamie, ostatecz­
nie zrezygnować z wszelkich 
poczynań naruszających suwe­
renność i bezpieczeństwo 
DRW;

— wycofać wszystkie wojska 
USA i ich satelitów z Wietnamu 
południowego oraz zlikwido­
wać wszystkie amerykańskie 
bazy wojskowe.

Xuan Thuy podkreślił, te 
wewnętrzne sprawy południo­
wego Wietnamu powinna roz­
strzygnąć ludność tego kraju, 
zgodnie z programem politycz­
nym NFW i bez żadnej inge­
rencji z zewnątrz.

Również bez żadnej ingeren­
cji zagranicznej ludność obu 
części kraju powinna rozstrzyg 
nąć sprawę zjednoczenia Wiet 
namu.

Po przemówieniu przewodni 
czącego delegacji DRW ogłoszo 
no krótką przerwę w obra­
dach. Po przerwie zabrał głos 
reprezentant Sajgonu, a na­
stępnie szef delegacji USA.

PAP
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W 24 rocznicę wyzwolenia UWAGA! PT KLIENCI!
Tylko do dnia 1 marca br. kupujemy taniej

Pracownicy poszukiwani

Styczeń i luty 1945 były miesiącami wyzwolenia Wielko­
polski spod okupacji hitlerowskiej. Dla uczczenia 24 roczni­
cy tych wydarzeń w wielu miastach, miasteczkach i wsiach 
naszego województwa odbywają się akademie, wieczornice, 
spotkania z uczestnikami II wojny.
WĄGROWIEC. Z okazji 24- 

tej rocznicy wyzwolenia mias­
ta w Wągrowcu odbyła się 
nadzwyczajna sesja Miejskiej 
Rady Narodowej. Podczas sesji 
wręczono kilkunastu zasłużo­
nym obywatelom miasta i po­
wiatu wągrowieckiego, w tym 
również powstańcom wielko­
polskim: Krzyże Kawalerskie 
Orderu Odrodzenia Polski, 
Krzyże Powstańcze oraz Od­
znaki „Za zasługi w rozwoju 
.Województwa Poznańskiego”.

"Wieczorem (23 bm.) w auli 
Liceum Pedagogicznego w 
Wągrowcu odbyła się dalsza 
część uroczystości, w której 
udział wzięli: wicekonsul Kon 
sulatu ZSRR w Poznaniu — 
Fiłatow, przewodniczący Za­
rządu Wojewódzkiego TPPR 
i Prezydium RN Poznania — 
Jerzy Kusiak, I sekretarz KP 
PZPR — Bogusław Pawlaczyk, 
przedstawiciele kierownictwa 
ZSL i SD, działacze społeczni,
byli żołnierze uczestnicy
ostatniej wojny oraz społeczeń 
stwo miasta i powiatu. Zebra­
ni z zainteresowaniem wysłu­
chali prelekcji redaktora „Gło

czołgami i samochodami pan­
cernymi, prowadzącą do Obor­
nik. Pierwsze jednostki wojsk 
radzieckich wkroczyły do mias 
ta 26 stycznia. Szamotulanie 
entuzjastycznie witali żołnie­
rzy, pojawiły się polskie sztan 
dary, utworzony Komitet O- 
bywatelski witał przedstawi­
cieli wojsk radzieckich.

Około godz. 20 dwa czołgi 
niemieckie pojawiły się na ul. 
Dworcowej, pod ratuszem zna 
lazł się nieliczny oddział nie­
miecki, z różnych kryjówek 
wybiegali ukrywający się tam 
SS-mani. Wywiązała się strze­
lanina, podczas której poległo 
16 Niemców i 2 Polaków.

Następnego dnia ludność 
po raz drugi owacyjnie witała 
maszerujące przez Szamotuły 
wojska wyzwoleńcze. Społe­
czeństwo i miejscowe organi­
zacje społeczne przystąpiły nie 
zwłocznie do pracy. Urucho­
miono zakłady i warsztaty, o- 
raz placówki handlowe. Za­
częło sie nowe życie w wyzwo 
lonej Ojczyźnie, (mr)

• Tematem nr 1 Poznania jest 
oczywiście grypa. Zaatakowała 
ona gród Przemysława dość na­
gle i czyni niestety bardzo szyb­
kie postępy. Odbywają się go­
rączkowe „łowy" zdenerwowa­
nych mieszkańców na witaminę 
C zarówno w naturalnej, jak i 
sztucznej postaci. Z ostatnimi nie 
ma kłopotu, natomiast wystąpiły 
przejściowe trudności z dostawa­
mi cytryn.
• Wydarzeniem tygodnia był 

obchodzony 21 bm. Dzień Babci. 
Okazało się, że babcie to rzeczy­
wiście z reguły panie wiekowe, 
ale i tutaj bywają wyjątki. Naj­
młodsza babcia Poznania liczy 
sobie zaledwie 37 lat.
• Na Ratajach po ukończeniu 

betonowania trzykondygnacyj­
nych piwnic i parteru przystąpio­
no do montowania pierwszej „de­
ski". Tak nazywają budowlani 
dziesięciopiętrowy, 230 m długi 
budynek mieszkalny.
• Już 100 000 osób skorzystało 

z otwartego w grudniu ubr. 
sztucznego lodowiska „Bogdan­
ka" przy ul. Północnej. Stutysięcz 
nq jubilatką okazała się p. Her- 
mina Jarzębowska, która z tej 
okazji otrzymała termos oraz kar­
tę wolnego wstępu na lodowisko 
na cały rok 1969. (ad)

OBNIŻKA CEN
od 30 proc, do 35 proc.

tekstylne
na niektóre artykuły

odzieżowe galanteryjne
• TKANINY

— TKANINY WEŁNIANE PŁASZCZOWE 
O ZAWARTOŚCI WEŁNY DO 60 PROC. 
FIRANKI RASZLOWE W KOLORZE 
„ECRI”

• ODZIEŻ
— PŁASZCZE WEŁNIANE I WEŁNIANO- 

LAMINOWANE, PŁASZCZE Z TKANIN 
FUTERKOWYCH — DZIECIĘCE, TRY­
KOTAŻE MĘSKIE, DAMSKIE, MŁO­
DZIEŻOWE I DZIECIĘCE ZE 100 PROC. 
ANILANY

• GALANTERIA
- SZALE OKRYCIOWE WEŁNIANE 

Okazyjną sprzedaż prowadzą wytypowane skle­
py MHD, PSS, WZGS „Samopomoc Chłopska” 
oraz PDT na ter. m. Poznania i województwa. 
Pamiętaj!

KUPUJĄC ARTYKUŁY PO OBNIŻO­
NYCH CENACH —'NABYWASZ TANTFJ 
TOWARY O PEŁNEJ WARTOŚCI HAN­
DLOWEJ.

POMYŚLNYCH ZAKUPÓW ŻYCZY
Wojewódzkie Przedsiębiorstwo 

Tekstylno - Odzieżowe w Poznaniu. 
__________ _________ __ _____________________K554

Praca

su Wielkopolskiego’ Zbi-
gniewa Szumowskiego o życiu 
Bohatera Związku Radzieckie 
go płk. Andreja Paszkowa, o- 
swobodziciela miasta i powia­
tu wągrowieckiego.

Tegoż dnia delegacja MK 
FJN złożyła wieniec pod pom­
nikiem Wolności na placu Puł 
kownika Paszkowa.

W części artystycznej wystą 
piła Wielkopolska Orkiestra 
Symfoniczna im. Karola Kur­
pińskiego pod dyrekcją dra 
Jerzego Młodziejowskiego i 
mgra Bernarda Wojciechow­
skiego, artystów scen poznań­
skich oraz chóru męsko-chło- 
pięcego z Wągrowca. Wśród 
wykonywanych utworów szcze 
gólnie gorąco przyjęto legendę 
„Baśń pałucka” odegraną i od 
śpiewaną jako prawykonanie 
pod dyrekcją kompozytora i 
autora tekstów śpiewanych i 
mówionych dra Jerzego Mło­
dziejowskiego. (kdw)

SZAMOTUŁY. Odgłosy 
walk, które zbliżały się do Sza 
motuł, przynaglały Niemców 
do opuszczenia zagrabionych 
terenów. Wieczorem 20 stycz­
nia okupanci zbierali się z do­
bytkiem na Rynku w nie naj­
lepszym nastroju. Nie kończą­
ce się sznury wozów z niemiec 
kimi uchodźcami toczyły się 
szosą w mroźny styczniowy 
.wieczór.

Wehrmacht oraz Gestapo 
pozostały jeszcze w Szamotu­
łach. W nocy z 24 na 25 stycz­
nia Niemcy ubezpieczyli szosę

Inrą Powstańców Wielkopolskich 
dla szkoły grodziskiej

’ Przyjmę ucznia — war- 
! sztat naprawy wiecznych 
i piór. Oferty „Prasa” — 
| Grunwaldzka 19 dla 4n263g

। Mężczyznę samotnego — 
I przyjmę do różnych prac 

w ogrodnictwie, z pełnym

Fryzjerka potrzebna na 
stałe. Poznań, Chociszcw
skiego 21. 40235g

W
2 w

Szkole Podstawowej nr 
Grodzisku odbyła się u-

roczystość obchodów 50-lecia 
Powstania Wielkopolskiego 
w powiecie nowotomyskim. 
Przybyli na nią weterani Pow 
stania oraz przedstawiciele:
powiatowych miejskich
władz partyjnych i państwo­
wych, organizacji społe­
cznych, zakładów pracy i in­
stytucji.

Akademię zagaił sekretarz 
KM PZPR — Mieczysław Ta 
deusz. Referat okolicznościo­
wy wygłosił prezes Oddziału 
Powiatowego ZBoWiD — An 
drzej Taborski. Kilkunastu 
powstańcom wręczono Krzy-

że Kawalerskie Orderu Odro 
dzenia Polski, w tym Alojze­
mu Górnemu pośmiertnie.

Do historii czynu zbrojne­
go oddziałów powstańczych 
formowanych m. in. na tere­
nie szkoły, w której odbywa 
się akademia, nawiązał kie­
rownik tej placówki — Jan 
Duszczak. Właśnie podczas a- 
kademii nadano szkole imię

Elektromonterów i robot­
ników niewykwalifikowa­
nych, przyjmę — Dębiec, 
ul. Racjoauiizatorów 2 m. 
7. 40871Z
Zatrudnię kobiety do do 
kładnych prac w metalu. 
Podać kwalifikacje. Ofcr 
ty „Prasa” Grunwaldzka 
19 dla 40900g.
Zatrudnię młodszego kwa 
lifikowanego pracownika. 
Wytwórnia Siatki. Pieka-
ry 22/23. 40909g

Powstańców

Na zdjęciu; 
Podstawowej

Wielkopolskich, 
(bm)

uczniowie Szkoły 
nr 1 w Grodzisku

przysięgają, że dochowają wier­
ności powstańczym ideałom. 

Fot. — A. Chróst

W dniu 24 stycznia 1969 r. zmarł po długich 
cierpieniach, przeżywszy lat 72. nasz najdroższy 
mąż, ojciec, dziadek i pradziadek, śp.

FRANCISZEK STACHOWIAK
powstaniec śląski i wielkopolski, odznaczony 
Krzyżem Orderu Odrodzenia Polski, Śląskim 
Krzyżem Powstańczym i Krzyżem Walecznych.

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 28 bm. 
o godz. 13 na cmentarzu komunalnym ną Juni­
kowie, 

o czym powiadamia pogrążona w smutku
RODZINA

41173C

Dnia 25 stycznia 1969 r. zmarł po długiej cho­
robie nasz najdroższy ojciec, teść, dziadek, brat, 
szwagier i wujek

JAN TOMCZAK 
mistrz cukierniczy, 

powstaniec wielkopolski, odznaczony Krzyżem 
Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 28 bm. 
o godz. 10.45 na Junikowie.

W smutku pogrążona 
RODZINA 

41186g

+ Dnia 24 stycznia 1969 r. zmarła po ciężkiej 
chorobie moja kochana żona, nasza kochana 

teściowa i babcia, przeżywszy lat 55, śp.

ANNA MAZUREK
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 28. I. 

1969 r. o godz. 11.20 z kaplicy cmentarnej na 
Junikowie.

W głębokim smutku pogrążony 
MĄŻ z RODZINĄ

Poznań, ul. Świerczewskiego 254. 41200g

+ Dnia 24 stycznia 1969 r. zmarła, namaszczona 
Olejami św., nasza najdroższa matka i babcia

ZUZANNA RUGAŁA
k domu STOIfiSKA

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 28 bm. 
o godz. 16.30 z kaplicy cmentarnej na Górczynie, 

o ezym zawiadamia w smutku pogrążona 
RODZINA

41177^

Potrzebna krawcowa i v- 
czennica, szycie konfek­
cji z laminatu. Poznań — 
plac Asnyka 4 m. 1, od
godz. 16—13. 40143g
Pomoc domowa do 3 osób 
potrzebna. Pokoik, ul. 
Kirchholmska 7 — boczna
Słonecznej. 40105g

Pomoc domowa potrzebna 
zaraz, ewentualnie na 4 
godziny. Poznań, Slowac-
kiego 21 m. 4. 409R9g

Robotników budowlanych 
na stałe przyjmę. Zgło­
szenia: Poznań, ul. Po’- 
na 52 m. 10, godz. 16—17. 

41029g
Samodzielna pomoc domo 
wa do 2 osób, na stałe po 
trzebna. Pokój osobny. 
Aleja Wielkopolska 63 m.
2. 405t2g
Gosposia dochodząca do 
domu lekarza, potrzebna. 
Wynagrodzenie dobre. — 
Zgłoszenia: Poznań, Dą­
browskiego 66 m. 4.

407«9g.
Organista — dyrygent, z 
przygotowaniem muzycz­
nym i praktycznym — oo 
trzebny w dużej parafii 
poznańskiej. Oferty ,Pra 
sa” Grunwaldzka 19 dla 
40877g.
Przyjmę ucznia — elek­
tromechanik nawijacz. 
Chetnie z prowincji. Po­
znań, Dąbrowskiego 320. 

41017g

utrzymaniem, mieszka­
niem. S. Jabłoński Bara­
nowo, poczta Przeźmic- 
rów, koło Poznania.

40641g
Gosposię dochodzącą po­
szukuje rodzina lekar­
ska. Marcellńska 57 m. 1. 

41128g
Gosposia na bardzo do­
brych warunkach po­
trzebna. Luboń 4, Podgór
na 4«. 4U54g

Przygotowanie do egza­
minów (klasa VIII). Swo-
boda 36 m. 6. 39536g
Tańców uczę. Poznań — 
Mickiewicza 27 m. 7a.

 41010g
Uczę języka polskiego, 
niemieckiego. Tel. 516 *3, 
Działowa 6 m. 7. 40857g

Kupno
Kupię blachę o wym. 0 25 
—0,4 mm, zamienię na in­
na. Tel. 477-63 lub ofer’y 
„Prasa” Grunwaldzka 19 
dla 41005g.
Tokarkę krótką (ew. sto­
łową) kupię. Oferty „Pra 
sa” Grunwaldzka 19 dla 
41O27g.

Poznańskie Zakłady Nawozów Fosforowych w Lu­
boniu k. Poznania — przyjmą zaraz:
— na stanowisko KIEROWNIKA Działu Zaopatrze­

nia pracownika z wyższym wykształceniem eko­
nomicznym i kilkuletnią praktyką;

— INŻYNIERA MECHANIKA na stanowisko KIE­
ROWNIKA Oddziału Projektowo-Konstrukcyjne­
go.

Pisemne zgłoszenia kierować należy pod adresem: 
Poznańskie Zakłady Nawozów Fosforowych — Dział
Kadr i Szkolenia, Luboń k. Poznania. K582

INŻYNIERA BUDOWNICTWA do Działu Przygo­
towania Produkcji
TECHNIKA BUDOWLANEGO —

przyjmie zaraz Dział
dach Produkcji Betonów 
Dziekańska.

Kadr przy Poznańskich Zakła-
.Pozbet” w Poznaniu, uL

K558
Przedsiębiorstwo Uprzemysłowionego Budownictwa 
Rolniczego w Poznaniu, ul. Żmigrodzka 41/49 — za­
trudni zaraz:
— MAGAZYNIERA z dobrą znajomością branży 

metalowej — do prowadzenia magazynu wyrobów 
gotowych.

— MAGAZYNIERA branży ogólnobudowlanej.
Zgłoszenia osobiste, pisemne, telefoniczne — przyj­

muje Dział Zatrudnienia i Płacy w Poznaniu, ulica 
Żmigrodzka 41, telefon 672-045 do 047.K552
Okręgowy Urząd Telekomunikacji Międzymiastowej 
w Poznaniu, ul. 23 Lutego 26 — zatrudni na stałe 
(również sezonowo — jeżeli zaznajomione są z pra­
cą CMM)
— KANDYDATKI do pracy z ukończonym 18 ro­

kiem życia, zamieszkałe w Poznaniu i w powiecie 
poznańskim — z wykształceniem średnim lub niepeł­

nym średnim na stanowiska TELEFONISTEK.
Zgłoszenia przyjmuje Wydział Ruchu Telefonicznego 
— pokój 418. K492

Przetargi
Spółdzielnia Pracy Wyrobów Metalowych „POKÓJ” 
w Poznaniu, ul. Łacina 6, tel. 700-30, 700-39 — ogłasza 
PRZETARG na wykonanie następujących elemen-
tÓW NUMERATORA BIUROWEGO:
1. sprężyna główna
2. sprężyna grzebienia

nr rys. 0.00.05 
nr rys. 1.10.03
nr rys. 1.11.03

15.000 szt.
15.000 szt.
15.000 szt.3. sprężyna nastawcza ,— ,

W/w sprężyny mają być wykonane z materiału
wykonawcy.

Termin wykonania sukcesywnie w miesięcznych 
dostawach do końca bieżącego roku.

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa: 
państwowe, spółdzielcze i prywatne.

Oferty w zalakowanych kopertach prosimy składać 
w terminie 10 dni od daty ukazania się ogłoszenia, 
w sekretariacie Spółdzielni w Poznaniu, przy ul. 
Łacina 6.

Bliższych informacji pod w/w adresem udzied 
Dział Techniczny.

Otwarcie przetargu nastąpi w dniu 7. n. 1969 roku 
o godz. 10 w Dziale Technicznym Spółdzielni.

Zastrzega się prawo swobodnego wyboru oferenta 
oraz ewentualne unieważnienie przetargu bez poda­
nia przyczyn. K44O
Sprzedam Warszawę w’ 
dobrym stanie 1964 r. pro 
dukcji. Bojanowska 16a.

410!)0g

Poszukuję pomieszczenia 
na gabinet kosmetyczny. 
Oferty „Prasa” Grunwal­
dzka 19 dla 40845g.

Sprzedam
1200. Parking

Volkswagena
Poznań,

Al. Marcinkowskiego 
niedziela, poniedziałki
14—18. 41058g

Wózki dziecięce ostatnia 
nowość, głębokie, space­
rowe poleca Wytwórnia — 
Orzeszkowej 13a. 41'»20g
Sprzedam maszynę dzie­
wiarską „Kaszubkę” z 
przystawką. Szpitalna 2

Prasę śrubową nacisk o- 
koło 100 ton, prasę hydrau 
liczną nacisk około 106 
ton, prasę cierną nacisk 
około 50 ton kupię. Ofer 
ty „Prasa”, Grunwaldz­
ka 19 dla 41060g.
Kupię piec koprowy do 
łazienki na węgiel, 31,5 
cm w przekroju. Oferty 
„Prasa” Grunwaldzka 19 
dla 41087

Samochody

trzedam Warszawę 
. Kotowska 69. 4

Mikrusa sprzedam. Osie­
dle Piastowskie 89 m. 2. 

409’3g
Sprzedam Wartburga 1000 
De Lux. Tel. 740-77.

419!3g
Wartburg 1000 kupię.
Oferty „Prasa” Grunwal­
dzka 19 dla 41022g.

m. 7. 40P94g
Sprzedam krowę, 10 dni 
po wycieleniu, z ciela­
kiem — zdrową. Poznań 
— Żegrze, Doleńska 9.

41000g

Uwaga! — Dwupokojowe 
mieszkanie, telefon, no­
we budownictwo, w cen­
trum Szczecina zamienię 
na mieszkanie w Pozna­
niu, wyłącznie nowe bu­
downictwo. Może być jed 
nopokojowe. Oferty „Pra 
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
39668g.
Czteropokojowe, kuchnia, 
łazienka, balkon, III ptr., 
stare budownictwo, śród­
mieście, — zamienię na 
mniejsze lub kawalerKę. 
Oferty ze szczegółowym 
opisem „Prasa” Grunwal­
dzka 19 dla 40850g.

Poszukuję pomocy domo­
wej do dwuletniego dziec 
ka. Konieczne referencje. 
Słowackiego 28a m. 1.

41U4g I

Sprzedam bagażówkę 750 
kg marki Gaz 67, krytą 
w bardzo dobrym stanie. 
Poznań-Żegrze, ul. Obo-

Przyjmę panienkę na 
wspólny pokój. Górczyn,
Skalna 15. 40874g

trycka 10. 4U22g

a A Dnia 23 stycznia 1989 r. zmarł nagle mój 
a’ ’ "• nigdy niezapomniany, najukochańszy 
mąż, brat, szwagier i wujek, przeżywszy lat 60,

STEFAN GROMADZIŃSKI
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 28 hm. 

o godz. 13.40 z kaplicy cmentarza na Junikowie.
W głębokim smutku pogrążona

ŻONA z RODZINĄ

Zamienię 3 pokoje z ku­
chnią, samodzielne w Sre 
mie, na 2 pokoje z kuch­
nią samodzielne w Pozna 
niu (peryferie wykluczo­
ne). Oferty „Prasa” Grun 
waldzka 19 dla 40971g.

Członek spółdzielni po­
szukuje pilnie wolnego 
lub umeblowanego po­
koju z wygodami, warun 
ki do uzgodnienia. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 41075g. _____
Starszy, samotny, sytuo­
wany pan szuka komfor­
towego niekrępującego 
pokoju lub wyłączonej 
kawalerki. Oferty „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
4iling.
Kupię wyłączone' 2-poko- 
jowe mieszkanie, gaz. c. 
o., garaż. Oferty „Prasa” 
Grunwaldzka 19 dla 40963g

Nicruchnmośct 1
Sprzedam nieruchomość 
położoną w Michorzew- 
ku, pow. Nowy Tomyśl. 
Zgłoszenia: Poznań, Chel 
mońskiego 5 m. 21, lub
tel. 622-26. 40863g
Blisko Wrześni sprzedam 
dom willowy, duży budy­
nek gospodarczy, ziemię 
5,62 ha. Inż. F. Michalak, 
Kaczanowo k. Wrześni.

40911g
Willę pięciopokojową — 
stan surowy, okazyjnie 
sprzedam. Krawiec Po­
znań, Garbaty 53. 4093dg
Pilnie, tanio sprzedam ze 
lektryflkowane, dobrze po 
łożone 18 ha gospodar­
stwo rolne. Dobra ziemia, 
budynki bardzo dobre wa 
runki hodowlane, PKS w 
miejscu. Informacje: Wil­
helm Klech, Ruciane Ni­
da, Guzianka 9, tel. 65,
Olsztyńskie. 40227g
Sprzedam 4 ha sadu w 
Komornikach. Oferty — 
„Prasa” Grunwaldzka 19 
dla 41012g.

Dnia 23 stycznia 1969 r. zmarł nagle

STEFAN GROMADZIŃSKI
były reprezentant okręgu, zasłużony działacz, 
trener I klasy, sędzia klasy państwowej, współ­
założyciel i instruktor Wodnego Ochotniczego 

Pogotowia Ratunkowego.
Za aktywną działalność społeczna, osiągnięcia 
i zasługi został odznaczony Srebrnym Krzyżem 
Zasługi. Odznaką 1000-lecia Państwa Polskiego 
oraz przez WKKFiT, Polski Związek Pływacki 
i Poznański Okręgowy Związek Pływacki Zło­
tym i Srebrnym Dyskiem, Odznaką Honorową 
Działacza PZP, Złotymi Odznakami PZP i POZP.

Cześć Jego pamięci!
Pogrzeb odbędzie się na cmentarzu na Juni­

kowie, we wtorek, dnia 28 stycznia 1969 roku 
o godzinie 13.40.
ZARZĄD WOPR, KOLEGIUM SĘDZIÓW POZP 

ZARZĄD POZP
K637

Dnia 24 stycznia 1969 r. zmarł po krótkich 
i ciężkich cierpieniach, opatrzony Sakramenta­
mi św., mój najdroższy mąż, nasz kochany oj­
ciec i dziadek, przeżywszy lat 75, śp.

MICHAŁ SMOLAREK
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 28 bm. 

o godz. 10.50 z kaplicy cmentarnej na Górczy­
nie.

W głębokim smutku pogrążona
ŻONA z RODZINĄ

41170g

+ Dnia 23 stycznia 1969 r. zasnął w Bogu po 
długiej chorobie, nasz najd:jt>ższy mąż, oj­

ciec, teść, dziadzio i brat, przeżywszy lat 69, śp.
CZESŁAW JĘORASIAK

mistrz rzeżnieki
Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, dnia !7 

bm. o godz. 13.05 z kaplicy cmentarnej na Ju­
nikowie, o czym zawiadamia

w głębokim smutku pogrążona
ŻONA z DZIEĆMI i RODZINĄ

Poznań, Bydgoszcz. 41093C

+ Dnia 23 stycznia 1969 r. zasnął w Panu mój 
drogi mąż, nasz troskliwy ojciec, teść i dzia­

dek, przeżywszy lat 74, śp.

SYLWESTER WIERZBICKI
mistrz tapicerski

Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, dnia 27 
bm. o godz. 10.30 na cmentarzu na Górczynie.

W smutku pogrążeni
ŻONA, CÓRKI, SYN, SYNOWA, 

ZIĘCIOWIE, WNUCZKI i WNUKOWIE
Poznań. Sczanieckiej 10 m. 6. 41155g

+ Dnia 23 stycznia 1969 r. odszedł od nas na 
zawsze, namaszczony Olejami św., przeżyw­

szy lat 65, mój ukochany maż, troskliwy ojeiee, 
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Matka z dzieckiem, poszu 
kuje pilnie pokoju na 3 
miesiące. Należność n’aci 
z góry. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 4098r>g
Pokój kuchnia samodziel 
ne, front, I ptr., przy Ryn 
ku Łazarskim, zamienię 
na dwa lub trzy pokoje, 
nowe budownictwa. Wa­
runki bardzo korzystne. 
Oferty „Prasa” Grunwal­
dzka 19 dla 41003g.
Małżeństwo (członkowie 
spółdzielni), pilnie poszu­
kuje pokoju na 2 lata. 
Płatne z góry. Oferty — 
„Prasa” Grunwaldzka 11 
dla 41034g.
Kupię wyłączone mieszka 
nie pokój, kuchnia, e. o., 
przy komunikacji miej­
skiej, maksimum I ptr. 
Do ewentualnej zamiany 
pokój, c. o., z używalno^ 
clą kuchni, łazienki. O- 
ferty „Prasa” Grunwalda 
ka 19 dla 41035g.
Oddam w dzierżawę po­
kój, kuchnie, pracującym 
członkom spółdzielni. — 
Zgłoszenia od 1 lutego — 
komunikacja podmiejska. 
Adres wskaże „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 40565g
Panienka pracująca po­
szukuje pokoju niekrępu 
jącego, najchętniej śród­
mieście. Płatne z góry. 
Oferty „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 41084g.
Przyjmę pana na wsoól- 
ny pokój. Ul. Grunwaldz­
ka 318. 41105g

Sprzedam 1 ha ziemi, na­
dającej się na ogrodnic­
two, przy granicy Pozna 
nia. Oferty „Prasa” Grun 
waldzka 19 dla 41018g.

Różne
Poszukuję garażu blisko 
Rynku Wilda. Tel. 305-86,
od godz. 18. 41130g
Naprawa wiecznych piór 
— z gwarancją pisemną, 
ładowania flamstrów (ma 
żaków), napełnianie dłu­
gopisów -10 kolorami, pa­
stą zagraniczną (cena 3,— 
zł) na poczekaniu — wy­
konuje fachowo „Tem­
po”, Poznań, Małeckiego 
19 (narożnik Rynku Ła-

40264gżarskiego).
Kołdry przerabiam. Gajo-
wa 4. 40710g
Garażu wr okolicy ul. O-
stroroga, poszukuję. Tele
fonować: 670-813, wieezo-
rem. 40864g
Przystąpię do współpracy 
w branży bieliżniarskiej 
z osobą posiadającą uprą 
wnienia. Oferty „Prasa” 
— Grunwaldzka 19 dla 
40980g.
Poszukuję pomieszczenia 
murowanego wolnostoją­
cego na warsztat — dziel 
nica Grunwald. Oferty — 
„Prasa” Grunwaldzka 1* 
dla 41011g.
Wspólnika z gotówką do 
czynnego zakładu usługo­
wego, poszukuję. Oferty 
„Prasa” Grunwaldzka 19 
dla 40801g.
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Sportowe 
przedszkole

Przedszkole nr 74 imienia „Mi­
sia Uszatki” w Poznaniu przy ul. 
Kazimierza Wielkiego, należy bez 
sprzecznie do jednego z najbar­
dziej sportowych przedszkoli, nie 
tylko Wielkopolski.

Pierwszą nowością — dzięki ini 
cjatywie inspektora szkolnego Ja­
niny Podsiadłowskiej było wpro­
wadzenie nauki pływania. Na nau 
kę przeznaczono dwie godziny ty­
godniowo. Po przebadaniu dzieci 
przez lekarza zakwalifikowano do 
grupy pływackiej 35 chłopców i 
dziewcząt. Do ostatniej chwili nau 
kę prowadził zmarły przed dwoma 
dniami trener Stefan Gromadziń- 
ski — b. mistrz i reprezentant Pol 
ski w tej dyscyplinie.

Inną specjalnością tego przed­
szkola jest nauka jazdy na łyż­
wach. Naukę przeprowadza się pod 
kierownictwem Bogdana Drobnika 
na lodowisku „Bogdanka” oraz na 
własnym lodowisku w ogródku za 
baw. Lodowisko wykonano w czy 
nie społecznym przy wydatnej po 
mocy grona strażaków z ul. Masz 
talarskiej. Dziatwa korzysta z ły­
żew, którymi dysponuje nrzedszko 
le. Dużo radości sprawiają dzie­
ciom zajęcia na nartach. Jest to 
szkółka narciarska złożona z oko­
ło 30 dzieci. Dzieci mają przydzie 
lone tylko dla nich odpowiednie 
narty. Młodzi narciarze przedszko 
la zamierzają uczestniczyć w do­
rocznych zawodach organizowa­
nych w lasku golęcińskim.

Przedszkole posiada dużą ilość 
sanek, które są stale w użyciu w 
ogródku przedszkolnym, gdzie usy 
pano specjalne górki z przezna­
czeniem na zjazdy.

Poza tymi, można rzec dyscy­
plinami sportowymi, systematycz­
nie przez cały rok prowadzi się 
rytmikę i ćwiczenia gimnastyczne 
W formie zabawowej. (x)

Hokejowa reprezentacja Buda­
pesztu pokonała w stolicy w re­
wanżowym meczu występujący 
pod firmą Warszawy zespół Le­
gii 5:4. Polacy prowadzili już 4:0 
ale zeszli pokonani z lodowiska.

Na lodowisku w Toruniu w fi­
nałowym meczu o mistrzostwo I 
ligi drużyna Podhala zwyciężyła 
zespół bydgoskiej Polonii 8:3.

Na skoczni w Szczyrku rozpo­
czął się turniej skoków narciar­
skich o Puchar Przyjaźni. Pierw 
sze miejsce zdobył niespodziewa 
nie Józef Przybyła (Polska) 
przed Anatolim Żeglanowem 
(ZSRR) i Horstem Queckem 
(NRD). Drużynowo wygrał ze­
spół ZSRR.

Polscy zapaśnicy rozegrają dwa 
mecze z drużyną NRD w stylu 
wolnym i klasycznym, w Warsza 
wie i Gdańsku w dniach 17-20 
przyszłego miesiąca.

W Atenach obradował V Kon­
gres Lekkoatletycznej Międzyna­
rodowej Organizacji Trenerów. Z 
Polski uczestniczyli: Gerard
Mach. Antoni Morończyk i Jan 
Mulak. Ostatni wszedł w skład 
dwunastoosobowego zarządu.

Podsumowanie akcji: „Nie kójmy się zimy**

Wielkopolscy LZS-owcy w czołówce
Coraz większą popularnością cieszy się prowadzona przez zrzesze­

nie LZS od kilku lat akcja pod hasłem „Nie bójmy się zimy”.

W imprezach organizowanych zi­
mą przez Ludowe Zespoły Sporto­
we startuje coraz więcej miesz­
kańców wsi, a poszczególne rady 
wojewódzkie walczą o nagrody 
fundowane przez redakcję „Dzień 
nika Ludowego” i Polskiego Ra­
dia.

W sobotę i niedzielę odbędzie 
się w Kijewie Królewskim (pow. 
Chełmno woj. bydgoskie) impreza 
pod tym hasłem, połączona z sesją 
Gromadzkiej Rady Narodowej po­
święcona sprawom rozwoju kultu 
ry fizycznej i turystyki na tym te

Hokp; na trawie -

Nadal kiopoty 
ze sprzętem

„Zieloni” hokeiści rozpoczęli już 
przygotowania do dorocznych za­
wodów halowych seniorów o mis­
trzostwo okręgów i Polski.

W Wielkopolsce o tytuł mistrza 
okręgowego w dniach 112 lutego 
walczyć będzie siedem 6-osobo- 
wych drużyn z Poznania, Gniezna 
i Środy. Cztery najlepsze zespoły 
wezmą udział w meczach finało­
wych, które odbędą się w trzeciej 
dekadzie lutego w sali Grunwaldu 
w Poznaniu. Po ukończeniu tych 
rozgrywek rozpocznie się cykl 
przygotowań do mistrzostw w po­
szczególnych klasach sezonu letnie 
go.

Bardzo niepomyślnie przedsta­
wia się — jak nas informuje pre­
zes Polskiego Związku Hokeja na 
Trawie — ppłk. W. Kowalski — 
sprawa ze sprzętem. Chodzi o las­
ki i piłki. Od prawie roku awizo­
waną jest przesyłka większej ilo­
ści lasek i piłek z Pakistanu. Lecz 
jakoś hokeiści nie mogą się jej do 
czekać. W Polsce piłek się nie pro 
dukuje. Mamy laski wcale zresztą 
niezłe, lecz ich produkcja nie po­
krywa zapotrzebowania.

PZHT czyni wszystko by zara­
dzić takiemu sta-owi, co niestety 
odbija się na rozwoju tej dyscy­
pliny. (x)

Rumuni w Zakopanem
Organizatorzy mistrzostw śwla 

ta w dwuboju zimowym otrzyma 
li kolejne, imienne zgłoszenie. 
Nadesłała je federacja rumuń­
ska. W skład reprezentacji Ru­
munii wchodzi 10 zawodników. 
Znajdują się wśród nich dwaj u- 
czestnicy Igrzysk Olimpijskich z 
Grenoble — 28-letni Constantin 
Carabela (14 w Grenoble) i 22-let 
ni Vilhelm Georgy (22 w Greno­
ble). 

renie oraz wręczeniem nagród zwy 
cięzcom w sezonie zimowym 
1967/68.

W klasyfikacji o nagrodę „Dzień 
nika Ludowego, w której brano 
pod uwagę liczbę uczestników im­
prez w stosunku do liczby miesz­
kańców wsi województwa, pierw­
sze miejsce zajęło Opole — 150.032 
uczestników — wskaźnik 24,6 przed 
Katowicami — 163.112 (20,3) oraz 
Wrocławiem — 180.530 (19,7).

Następne miejsca zajęły: Gdańsk, 
Bydgoszcz, Poznań, Rzeszów, 
Olsztyn, Szczecin i Kraków.

Nagrodę Polskiego Radia za naj­
większą ilość zorganizowanych im 
prez zdobyło woj. Kraków — 8.036 
przed Katowicami — 7.422, Bydgo­
szczą — 6.729, Poznaniem — 6.381, 
Rzeszowem — 5.211 i Opolem — 
4.735 imprez.

W akcji tej prowadzona jest je­
szcze punktacja za największą licz 
bę startujących dziewcząt o na­
grodę Rady Głównej Zrzeszenia 
LZS, w której pierwsze miejsce 
zajęły Kielce — 56,334 uczestniczek 
przed Krakowem — 52.337 i Wro­
cławiem — 50.980.

KT0B?
niedziela, 26 stycznia

Godz. 10.00 — I międzynarodowe 
mistrzostwa bojerowe Wielko­
polski na jeziorze w Kiekrzu. 
Start i meta na wysokości 
przystani AZS.

— Energetyk Poznań — LZS Raj 
cza. Mecz siatkówki żeńskiej 
o mistrzostwo II ligi. Sala 
przy ul. Grunwaldzkiej 1.

Godz. 11.00 — Poznań — Koszalin. 
Mecz reprezentacji bokser­
skich juniorów o puchar
GKKFiT. Sala przy ul. Promie 
nistej.

Godz. 16.00 — Mistrzostwa WKZZ 
w pływaniu na pływalni kry­
tej przy ul. Chwiałkowjskiego.

— Olimpia Poznań — AZS Lub 
lin mecz koszykówki żeńskiej 
o mistrzostwo I ligi w sali 
przy ul. Świerczewskiego.

Godz. 17.30 AZS Poznań — Stal 
Ostrów. Mecz koszykarzy o 
mistrzostwo II ligi. Sala przy 
ul. Młyńskiej.

Godz. 18.00 — Olimpia Poznań — 
Zawisza Bydgoszcz mecz ko­
szykówki mężczyzn o mistrzo­
stwo II ligi w sali przy ul. 
Świerczewskiego.

Godz. 19.00 — Lech Poznań — 
Wybrzeże Gdańsk mecz koszy­
kówki mężczyzn o mistrzo­
stwo I ligi w sali przy ul. 
Chwiałkowskiego.

W ciągu ubiegłej zimy ogółem 
startowało w zawodach na otwar­
tym powietrzu ponad 1.690 tys. 
sportowców wsi. Warto jeszcze do 
dać, że akcja „Nie bójmy się zi­
my” przyczyniła się do powstania 
we wsiach tysięcy lodowisk, torów 
saneczkowych i ślizgawek wybu­
dowanych w czynie społecznym.

PAP

Polscy bokserzy 
w Moskwie

W piątek w późnych godzinach 
wieczornych przybyła samolotem 
do Moskwy bokserska reprezen­
tacja Polski, która w niedzielę 
26 bm. rozegra rewanżowy mecz 
ze Związkiem Radzieckim o Pu­
char Europy. Mimo spóźnienia 
samolotu, polskich pięściarzy wi 
tała na lotnisku w Moskwie du­
ża grupa działaczy ZSRR. Polacy 
zamieszkali w hotelu Metropol 
w centrum miasta.

Zainteresowanie spotkaniem 
Polska — ZSRR jest bardzo du­
że. Organizatorzy sprzedali już 
ponad 12 tys. biletów, a hala na 
Łużnikach posiada 17.500 miejsc. 
Działacze radzieccy twierdzą, że 
do niedzieli wszystkie bilety zo­
staną sprzedane. Spotkanie Pol­
ska — Związek Radziecki rozpo­
cznie się o godz. 18 czasu mo­
skiewskiego (16.00 czasu war­
szawskiego) i będzie transmitowa 
ne przez Eurowizję oraz przez 
rozgłośnie radiowe Polski i Zwią 
zku Radzieckiego. Drużyna pię­
ściarska ZSRR przygotowywała 
się do meczu z Polską na 12-dnio 
wym zgrupowaniu pod kierun­
kiem trenera Wiktora Ogurienko 
wa w miejscowości Podolsk leżą 
cej 45 km od Moskwy. Wpraw­
dzie skład zespołu został podany 
do wiadomości, ale nie jest wy­
kluczone, że zajdą jeszcze zmia­
ny.

Prasa moskiewska poświęca 
wiele miejsca zbliżającemu się 
spotkaniu. „Moskowska Niedzie­
la” w dużym artykule pisze że 
nie ważne kto wygra mecz, waż 
ne jest natomiast, że serdeczne 
kontakty Związku Radzieckiego 
i Polski pozwalają młodzieży o- 
bydwu krajów na bliższe pozna­
nie się. (PAP)

Sport na antenie PR
W niedzielę 26 bm. Polskie Ra­

dio przeprowadzi transmisję z re 
wanżowego meczu bokserskiego 
o Puchar Europy Związek Radzie 
cki — Polska. Początek transmi­
sji — godz. 16 w programie I.

Trójmecz strzelecki w Lesznie
Sport strzelecki cieszy się coraz większą popularnością wśród les»4 

czyńskich załóg zakładów pracy, instytucji i przedsiębiorstw.

Organizuje się tu atrakcyjne 
spotkania, które ściągają zawsze 
wielu entuzjastów tej dyscypliny 
sportu. Zorganizowany ostatnio 
trójmecz strzelecki z wiatrówek 
zakończył się potrójnym sukcesem 
drużyny Poznańskich Zakładów 
Przemysłu Spirytusowego — Od­
dział Leszno. Wynikiem 395 pkt. 
drużyna PZPS odniosła zwycię­
stwo zespołowe przed Fabryką 
Cukrów „Rywal” — 358 pkt. i 
MHD — 342 pkt.

Wśród kobiet najlepszą okazała 
się reprezentantka PZPS — Elżbie 
ta Kurzawska — 81 pkt. Na dru­
gim miejscu uplasowała się Elżbie 
ta Domagała (Rywal) — 61 pkt., a 
na trzecim Barbara Walkowiak 
(MHD) — 52 pkt.

W kategorii mężczyzn triumfo­
wał również zawodnik PZPS — Ju 
lian Chmielewski, który uzyskał 
najlepszy rezultat — 89 pkt. Zwy­
cięzca na finiszu wyprzedził Ceza­
rego Sosnowskiego (Rywal) — 80

Saneczkarze 
startują w Imst

W Imst, gdzie w niedzielę od­
będą się międzynarodowe zawo­
dy saneczkowe o Puchar Alp, 
nastąpiła niewielka poprawa wa 
runków atmosferycznych. W tej 
sytuacji wszyscy zawodnicy wy­
konali po 1 ślizgu treningowym. 
W konkurencji mężczyzn najlep­
szy rezultat uzyskał Austriak 
Feistmantl — 42,90. Dobrze jeź­
dzili również saneczkarze NRD i 
Włoch. Z naszych saneczkarzy 
najlepsi byli Kudzia — 43,35 i 
Paczka — 43,47. Z tymi wynika­
mi obaj zmieścili się w pierw­
szej 10. Trzeci z naszych repre­
zentantów Wojnar miał 15 czas 
dnia — 45,21.

W konkurencji jedynek kobiet 
obok reprezentantek NRD dosko 
nale jeździły Włoszki. Najlepszy 
rezultat uzyskała Mueller (NRD) 
— 42,22. Polki ustępowały czoło­
wym zawodniczkom o ponad 2 
sek. Najlepiej pojechała Kraw- 
czykówna uzyskując 44,28.

W pucharze Alp z naszych za­
wodników nie będą startowali 
Wojnar oraz Radwan, który ma 
lekką kontuzję. (PAP)

Saneczkarze pojada 
do Krynicy

Zmienna aura, brak śniegu i 
mrozu oraz stałe odwilże sprawia 
ją dużo kłopotów nie tylko pol­
skim saneczkarzom, przygotowu­
jącym się do mistrzostw świata 
na torach Austrii. Również i w 
kraju pogoda nie sprzyja sanecz- 
ka rzom.

W związku z tym Polski Zwią­
zek Sportów Saneczkowych porta 
nowi! odwołać indywidualne mi­
strzostwa Polski juniorów i mło­
dzików wyznaczone na 1 — 2 lu­
ty br. w Mikuszowicach i prze­
nieść je w tym samym terminie 
do Krynicy, (o-za) 

pkt., Mariana Zajkowskiega 
(PZPS) — 80 pkt., Jana Kubiaka 
(PZPS) — 79 pkt. i Jana Posterem- 
czaka (MHD) — 78 pkt.

Zawody, które zorganizowano 
dla uczczenia 25-lecia PRL, bardzo 
sprawnie przeprowadził sędzia II 
ki. — Edmund Łożewicz. (R)

'dalekopisem
UDANY POKAZ

W paryskiej hali Stade Pierre de 
Coubertin, zorganizowano szer­
mierczy pokaz. Wystąpił również 
nasz mistrz szabli Jerzy Pawłow­
ski. Mistrz olimpijski pokonał 
Francuza Serge Panizzę 10:8.

DEBBIE MEYER LAUREATKĄ 
NAGRODY SULLIVANA

Doroczną nagrodę im. Jamesa 
E. Sullivana, przyznawaną najlep­
szemu sportowcowi Stanów Zjed­
noczonych zdobyła tym razem 16- 
letnia pływaczka Debbie Meyer. 
Wywalczyła ona trzy złote meda­
le na Olimpiadzie w Meksyku, 
zwyciężając w finałowych wyści­
gach na 200, 400 i 800 m st. dowol­
nym.

ZWYCIĘSKIE TOURNEE
Kolejny sukces odnieśli radziec­

cy hokeiści w swym tournee po 
kanadzie. W Ottawie goście ra­
dzieccy dali prawdziwy koncert 
hokejowego kunsztu bijąc team 
Kanady, aż 10:2 (4:0, 6:1, 0:1).

O PUCHAR RODOPOW
W dalszym ciągu zawodów nar­

ciarskich o Puchar Rodopow W 
bułgarskiej miejscowości Pampo- 
rowie, rozegrano biegi sztafetowe 
oraz zjazd kobiet i mężczyzn. 
Wśród mężczyzn sztafetę 4X5 km 
wygrali Bułgarzy w czasie 2:22.03 
przed Polską 2:36.03. W sztafecie 
3X5 km kobiet triumfowała Buł­
garia — 1:03.48,6 przed Rumunią 
oraz Polską. Zjazd mężczyzn wy­
grali Austriacy, zajmując trzy 
pierwsze miejsca, a zjazd kobiet 
ich rodaczki, (za)

H iłowa igrzyska 
- w Belgradzie

Ok. 400 lekkoatletów z 25 krajów 
weźmie udział w halowych igrzy­
skach europejskich, które zostaną 
rozegrane w dniach 8—9 marca br. 
w Belgradzie.\Impreza ta zgroma­
dzi na starcie wielu rekordzistów 
Europy i medalistów olimpijskich. 
Jak pisze prasa jugosłowiańska, 
igrzyska uzyskały już tak wysoką 
rangę, że czas, aby IAAF uznał je 
za oficjalne mistrzostwa.

Podpisane zostały umowy w spra 
wie transmisji telewizyjnych In- 
terwizji i Eurowizji. Przeprowa­
dzane będą w dniach 8 i 9 marca 
3-godzinne transmisje z przebie­
gu zawodów.

Igrzyska rozegrane zostaną w 
belgradzkiej hali wystawowej, któ 
ra otrzyma pełne wyposażenie lek 
koatletyczne. Każdy kraj ma pra­
wo wystawić po jednym zawodni­
ku w każdej konkurencji, (o-za)

STYCZEŃ 
26 

Niedzielo 

27
Poniedziałek

Pauliny

Jana

Słońce: 7.53—16.14

TEATRY
W POZNANIU

NIEDZIELA

POLSKI — g. 19.30 „Nigdy nic 
nie wiadomo”; NOWY — g. 15 
„Kłopoty zbója Madeja”, g. 19 „Ich 
czworo”; OPERA — g. 19 „Tosca”; 
OPERETKA — g. 15 „Wesoła woj 
na”; MARCINEK — g. 11 i 17 
„Noc cudów” (przedst. zamkn.).

W poniedziałek teatry nieczyn­
ne.

W WOJEWÓDZTWIE

NIEDZIELA

GNIEZNO: „Ania z Zielonego 
Wzgórza” (przedst. zamkn.) i „W 
noc lipcową”.

PONIEDZIAŁEK
WITKOWO: „W noc lipcową”; 

GNIEZNO: „Ania z Zielonego 
Wzgórza”.

KINA
NIEDZIELA i PONIEDZIAŁEK

CHODZIEŻ Ceramik: „Flip, Flap 
i inni”, Noteć: „Miłosne kłopoty”, 
poniedz. „Testament gangstera”; 
CZARNKÓW: „Jowita” i „Włó­
częgi północy”, poniedz. nieczyn 
ne; GOSTYŃ: „Ostatni brzeg”, 
poniedz. nieczynne; JAROCIN: 
„Chewsurska ballada” i „Karabi 
ny”; KALISZ Kosmos: „Porwa­
nie dziewic”. Oaza: „Kierunek 
Berlin”, poniedz. „W cieniu do­
brego drzewa”. Stylowe: „Wypa 
dek”; KĘPNO: „Angelika i król”, 
poniedz. nieczynne: KŁODAWA: 
„Synowie Katie Elder”, poniedz. 
nieczynne; KOŁO: „O tych pa­
niach”, poniedz. nieczynne; KO­
NIN: „Dwa tygodnie wre wrze­
śniu” i „Mój przyjaciel delfin”, 
poniedz. nieczynne: KROTOSZYN: 
„Ostatni po Bogu”, poniedz, nie­
czynne; MIĘDZYCHÓD: i, Hasło 
Korn”, poniedziałek nieczynne; 
OSTRÓW Roma: „Hrabina Cosel”, 
Słońce: „Agent o dwóch twa­
rzach”, poniedz. „Kierunel/ Ber­
lin”; OSTRZESZÓW: „Piękna 
Angelika”. poniedz. nieczynne: 
PIŁA Ikar: „Królowa śniegu” i 
„Ulica Graniczna”, poniedz. nie­
czynne, Iskra: „Kierunek Berlin”, 

poniedz. „Zapach migdałów”, Ko­
ral: „Weekend z dziewczyną”, 
poniedz. „Partyzant z Lelejskiej 
Góry”; PLESZEW: „Wątła nić”, 
poniedz. nieczynne; RAWICZ: 
„Lalka”, poniedz. nieczynne; 
SŁUPCA: „Dżingis Chan”, ponie­
działek nieczynne; TRZCIANKA: 
„Piękna Angelika”, poniedz. nie­
czynne; TUREK Jutrzenka: „Wios 
na nad Odrą”, Tur: „Jak zdobyto 
dziki zachód”, poniedz. nieczyn­
ne; WOLSZTYN: „Poradnik ma­
trymonialny”. poniedz. nieczynne. 
GNIEZNO Polonia; „Udręka i 
ekstaza”, poniedz. „Smog”; KO­
ŚCIAN: „Przesuń się kochanie”, 
poniedz. nieczynne; LESZNO: 
„Gra uczuć”; NOWY TOMYŚL; 
„Angelika i król”, poniedz. nie 
czynne; OBORNIKI: „Fantomas 
wraca”, poniedz. nieczynne: ŚREM 
Klubowe: „Anna Karenina”, po­
niedziałek nieczynne. Słonko: 
„Piękny Antonio” i „Jezioro Fla­
mingów”; ŚRODA: „Winnetou” 
(III cz.)_ poniedz. nieczynne; SZA 
MOTUŁY: „Fałszywe banknoty”, 
poniedz. „Twarze na sprzedaż”; 
WĄGROWIEC: „Przesuń się ko­
chanie”, poniedz. nieczynne: 
WRZEŚNIA: „Lalka”, poniedz. 
nieczynne.

W POZNANIU

FOTOPLASTIKON — g. 12—21 
„Półwysep Bałkański”.

MUZEA
NIEDZIELA

Archeologiczne (Wodna 27) — 
g. 10—14.

Historii m. Poznania (Stary Ry­
nek) — g. 10—15.

Historii Ruchu Robotniczego 
(St. Rynek 45) — g. 10—15.

Instrumentów Muzvcznvcb (Sta­
ry Rynek 45) — nieczynne.

Przyrodnicze (Świerczewskiego
19) — do 3. II. nieczynne.

Narodowe <A1. Marcinkowskiego 
9) — g. 10—15.

Rolnictwa 'Szreniawa k/Pozna- 
nia) — g. 11—15.

Rzemiosł Artystycznych (Zamek 
Przemysława) — nieczynne.

Wielkopolskie Muzeum Wojsko 
we (St. Rynek) — g. 10—15.

Wvzwolenia Poznania (Cytadela) 
— nieczvnne do 3 II.

Muzeum w Rogalinie — g. 10—18.
Muzeum w Gołuchowie — g. 

10—16.
Muzeum w/Kórniku — g. 10—14.

PONIEDZIAŁEK
Muzeum Historii m. Poznania 

(St. Rynek) — g. 10—15, pozostałe 
muzea nieczynne.

WYSTAWY

NIEDZIELA i PONIEDZIAŁEK
Klub MPiK (Ratajczaka 39) — 

„Pomnik Powstańców Wielkopol­

skich 1918—1919 w Poznaniu” w 
fotografii M. Kucharskiego oraz 
wvst.awa fotograficzna ..Agenda 
Prasowa Nawosti 68” — g. 12—18, 
poniedz. — g. 10—20.

Muzeum Narodowe — „Malar­
stwo Jacka Malczewskiego” — g. 
9—15, poniedz. nieczynna.

Muzeum Historii m. Poznania — 
„Józef Struś z Poznania — lekarz 
’ uczony Odrodzenia” — g. 10—15 
(do 2. II.).

Muzeum Historii Ruchu Robot­
niczego „KPP, PPR i PZPR w 
Wielkopolsce” — g. 10—15. ponie­
działek nieczynna.

Biblioteka Główna UAM (Rataj­
czaka 38/40) „Dzieje oręża pol­
skiego” — g. 9—13, poniedz. — g. 
8—20.

WOIT (Stary Rynek 10) — „Kraj­
obraz okolic Leszna” — fotogramy 
H. Frąckowiaka — nieczynna, po­
niedziałek — g. 9—19.

Muzeum Rzemiosł Artystycznych 
(Zamek Przemysława) — „Powsta­
nie Wielkopolskie 1918—1919” — 
nieczynna.

BWA (Stary Rynek Arsenał) — 
Wystawa malarstwa Józefa Fliege 
ra — g. 10—18, poniedz. nieczynna.

PTF (Paderewskiego 7) — „Przy 
roda” — wystawa Z. Adamskiego 
z Jeleniej Góry — g. 10—15, po­
niedziałek — g. 10—19.

Salon ARPO (St. Rynek — Arse­
nał) — Malarstwo Jadwigi Eichle 
rowej i Heleny Michałowskiej — 
g. 10—18 (do 28. II.).

RADIO

NIEDZIELA — PROGRAM Tt 
Fala 1322 m i UKF 66,62 MHz (do 
g. 14); 8.15 Z nowych' nagrań Or­
kiestry Eddie Barclay’a; 8.30 Prze­
krój muzyczny tygodnia: 9.05 „Fa 
la 56”; 9.15 Magazyn Wojskowy; 
10 Dla dzieci w wieku przedszk.: 
„Pik-Pok w ZOO” — słuch.; 10.20 
Muzyka Indii; 10.30 Melodie we­
sternów; 11 „Rozgłośnia Harcer­
ska”; 11.40 „Anegdoty i fakty”; 
12.10 „Wesoły autobus”; 14 Radio­
wa Piosenka Roku 1968 — wyniki; 
14.30 „W Jezioranach”; 15 Konc. 
życzeń: 16.05 Tygodn. przegląd 
wydarzeń międzynar.; 16.20 Teatr 
PR: „Starzec” — słuch.; 17 Trans­
misja z Moskwy międzypaństw. 
meczu bokserskiego o Puchar 
Europy pomiędzy młodzieżowymi 
reprezentacjami ZSRR i Polski; 
19.35 Muz. tan.: 20.31 „Matysiako­
wie”; 21.01 Radiowa lista przebo­
jów: 21.56 Radio-variete; 23.15 Jazz 
— gra Zespół Benny Golsona; 23.35 
Recital fortep. z nagrań Glenna 
Goulda: 0.10 Program nocny z Lu­
blina.

WIADOMOŚCI: 6, 7, 8, 9, 12.05, 
16. 20. 23. 24, 1, 2, 2.55.

PROGRAM II: Fala 407 m i UKF 
69,74 MHz; 8 Moskwa z melodią 
i piosenką słuchaczom polskim; 
8.35 Radioproblemy; 10 Wielkopol 

ska niedziela; 11.30 Magazyn Lotni 
czy nr 63; 12.10 Public, międzyna 
rodowa; 12.20 Poranek symf. mu­
zyki polskiej; 13.30 Powieczorek 
przy mikrofonie; 15 Dla dzieci 
starszych: „Przygody króla Gar 
gantui i jego uciesznej kompanii” 
— słuch.; 16.30 Konc. chopinow­
ski z nagrań Artura Benedet- 
ti-Michelangeli — fortepian; 17.05 
Warszawski tygodnik dźwiękowy; 
17.30 Rewia piosenek; 18 Wieczór 
literacko-muzyczny progr. III — 
Cocktail z piosenką; 20.32 Plebis­
cyt Grającej Szafy; 21.22 Muzyka 
taneczna; 22 Ogólnop. i Pozn. wia 
domości sportowe; 22.30 Niedziel­
ne spotkania z muzyką; 23.35 Mu 
zyka taneczna.

WIADOMOŚCI: 5.30, 6.30, 7.30, 
8.30. 12.05, 17, 21, 23.50.

PROGRAM III: UKF 66,62 MHz: 
14.05 Przeboje na start; 14.25 Pe­
ryskop — wydarzenia tygodnia; 
14.45 Scott Engel śpiewa kompo­
zycje Jacąuesa Brela; 15.05 „Mor 
derca decybeli” — Ray Bradbua 
ry — opow.; 15.25 Muzyka, którą 
lubię — przed mikrofonem Ro­
man Wilhelmi; 15.47 Melodie z 
przecenionych płyt; 16.10 Klub 
ludzi dobrego humoru; 16.30 Dy- 
lan i Okudżawa; 16.50 Podróże z 
wdziękiem — opow.; 17 Niedziel­
ne rytmy; 17.30 „Mieć i nie mieć” 
— ode. 20 pow.; 17.40 Mój magne­
tofon; 18 Ekspresem przez świat; 
18.05 Utwory J. S. Bacha gra ze­
spół „Czterech”; 18.20 Piątka z 
zachowania, czyli dobre rady pa­
ni Teresy; 18.35 Sylwetka piosen­
karza — Bobby Solo; 19 Parada 
oszustów: „Medium” — słuch.; 
19.30 Mini-max — czyli minimum 
słów, maksimum muzyki; 20 Krzy 
żówka radiowa; 20.20 J. Wł. Kro- 
gulski — Konc. fortep. E-dur; 
20.55 Spotkania na fermacie; 21.25 
Nie tylko „Dla Elizy”; 21.45 Ope 
ra G. Donizetti’ego: „Don Pas- 
ęuale”; 22.08 Gwiazda siedmiu 
wieczorów — The Beatles; 22.20 
To po prostu życie — rep.; 22.35 
Chcemy się bawić; 23 Miniatury 
poetyckie — J. Słowacki; 23.05 
„Muzyka nocą”; 23.5o Śpiewa Ka 
lina Jędrusik.

PONIEDZIAŁEK: PROGRAM I 
Fala 1322 m i UKF 66,62 MHz (od 
g. 15 do 17): 7.45 „Radioproble­
my”; 8.20 Czego chętnie słucha­
my; 8.39 , Sto dni odpustu” — 
fragm. pow/ 9 Dla kl. I — II 
„Wysoki komisarz do spraw śnie 
gu” słuch.; 9.20 Konc. muz. ope­
retkowej; 10 „Moby Dick? fragm. 
15 pow.; 10.20 Fr. Schubert — III 
Symfonia D-dur; 10.45 „Zwano ją 
Nike burzy”; 11 Dla kl. VI 
„Dziwne miasto nad dziwną rze­
ką” opow.; 11.25 Mozaika mel. 
i piosenek; 12.10 „Konc. z polone 
zem”;13 Dla kl. III — IV „Staro 
Żytna pozytywka”; 13.20 „Wieś 
tańczy i śpiewa”; 13.40 „Więcej, 
lepiej, taniej”; 14 „Spotkania na 
szlaku” — rep.; 15.05 Z życia 

ZSRR; 15.30 Dla dzieci „Spotka­
nie w górach” fragm. IV pow.; 
16 „Popołudnie z młodością”; 18 
Przeboje młodzieżowe dawne i 
nowe; 18.40 Muz. i Aktualn.; 19.05 
„Z księgarskiej lady”; ,19.20 Nau­
kowcy rolnikom; 19.40 Muz. tan.; 
20.25 „Wojsko, strategia, obron­
ność”; 2O.n Gra Earl Grant — na 
organach z tow. sekcji rytm.; 
20.50 Konc. życzeń miłośników 
muz. poważnej; 21.25 „Pięć minut 
o wychowaniu”; 21.30 Kalejdoskop 
kulturalny; 22 „Okrągły stół” — 
dyskusja; 22.30 Rewia piosenek; 
23.15 Muz. tan.; 23.30 Muz. hisznań 
ska; 0.10 Konc. życzeń; 0.30 Pro­
gram nocny z Rzeszowa.

WIADOMOŚCI: 5, 6 7. 8, 12.05, 
15, 17.55, 20, 23, 24, 1, 2, 2.55.

PROGRAM II: — Fala 407 m. i 
UKF 69,74 MHz (od g. 15): 8.35 
„Fala 56”; 8.45 Od melodii do me 
lodii; 9.35 Międzynar. Uniwersytet 
Radiowy — OIRT. Cykl: „Nauka 
w służbie pokoju”; 9.55 Z tańcem 
i piosenką ludową przez świat; 
10.25 „W Jezioranach”; 10.55 Z 
dawnych i najnowszych kart mu 
ryki polskiej; 13 Czas dobrych 
gospodarzy; 13.15 Wielkopolskie 
mel. ludowe; 13.25 „Prawo mo­
rza” fragm. pow.; 13.45 Utwory 
Purcella i na temat Purcella; 14.20 
Grają zesp. rozrywk.; 14.45 „Gę­
sim piórem” — „Wesele królów 
polskich” fragm. książki; 15 
Konc. z nagrań Chóru a capella 
PR i TV w Krakowie; 15.20 Wir­
tuozi muz. rozrywk.; 15.45 „Ta­
jemnicze sygnały” — wyrozumia 
la literatura; 17.15 Reportaż z 
cvklu: „Na mapie gospodarczej 
Wielkopolski”; 17.25 Poniedzielne 
remanenty sport. E. Pacholskiego; 
17.30 Pozn. konc. życzeń; 18.10 Z 
cyklu: „Onpwieści mitologiczne” 
— „Dziewięć przygód Boga Wisz- 
nu”; 18.30 „Widnokrąg” — wy­
darzenia, oninie, refleksje ze świa 
ta nauki; 18.45 Jez. rosyjski; 19.05 
Wieczór literacko-muzyczny; 19.07 
Muz. \rozrywk.; 19.30 Teatr PR.— 
Studió Współczesne „Podróż do 
zielonych' cieni” —r monodram; 
20.10 Magazyn Polskiej Federacji 
Jazzoweli 2^.35 Notatnik kultural 
ny; 20. SD Mel. rozrywk.; 21.30 
Konc. z nowvch nagrań Wielkiej 
Ork. Svmf. PR ; TV pod dyr. B. 
Wodiczki; 23 Mel. rozrvwk.; 23.15 
,Ambicje i starty”; 23.30 Gra Ka 
towicki Zespół Taneczny „Me­
trum”.

WTĄDOMOSCT: 5 30A 6 30. 7.30, 
8.30, 9.30, 12.05. 16, 19, 81, 23.50.

PROGRAM ni: UKF 66.«2 MHz: 
17.1*5 Ouodlibet — czyli co kto In 
hi- 17.*0 „L»hirvt” — ode. 1; 17.40 
04 pierwszego nagrani’...: 18 
Fksnre«em nrzAz świat: 18.05 Ty­
dzień na UKF-’e; 18.20 Popadian- 
ka z Wilczego Futoru — gawęda; 
18.30 Roman Waschko i jogo pły­

ty — Jazz i muzyka Indii; 19 
Pow. w wyd. dźwiękowym — 
„Hrabia Monte Christo” — 5 ode.;
19.30 Polonia śpiewa; 19.45 Po- 
gwarki u Szymona; 20 Pierwsze 

rV — premiery mn””' :
20.20 Mały słownik woka’ny; 20.$ 
. . y nasze i „a3zych przyjaŁ ;
21 Turystyczny Dolny Śląsk — 
Zaproszenie do Zieleńca 21.30 Mu 
zyka z jednej płyty — Champion 
Jack Bupree; 21.45 Opera — A. 
Rubinsteina „Demon”; 22.08 
Gwiazda siedmiu wieczorów — 
P. J. Próby; 22.15 Nie czytaliście 
— to posłuchajcie; 22.35 Koncert 
Adderley’a; 23 Miniatury poety­
ckie — Norwid o sztuce; 23.05 
„Muzyka nocą”; 23.50 Śpiewa Gil 
bert Becaud.

TELEWIZJA
NIEDZIELA: 9.15 — TV Kurs Roi 

niczy — „Nowe metody nawożenia 
organicznego”; 9.50 — Przypomi­
namy. radzimy; 10 — „Spokojna 
starość” — reportaż filmowy; 10,15 
— Film krótkometrażowy; 10.20 — 
„Akcja liść dębu” — z serii „Staw 
ka większa niż życie”; 11.15 — Dla 
młodych widzów — „Pozdrowie­
nia od jfrzyjaciół” — (Ryga); 12 — 
Dziennik; 12.10 — TV Teatr Lalek 
— Hans Christian Andersen — 
„Kalosze szczęścia”; 13 — Turniej 
trzech skoczni — skoki narciar­
skie. Transmisja z Wisły; 14 — 
„Przemiany”; 14.3o — PKF; 14.45 
— „Gdy nastały czasy kamienia i 
cegły” — z cyklu — „Piórkiem i 
węglem”; 15.10 — „Śpiewki stare 
ale jare” — (szwajcarskie). Tek­
sty Tadeusz Polanowski i Józef 
Waczków. Reżyseria — Janusz Rze 
szewski; 16 — Międzypaństwowe 
spotkanie bokserskie ZSRR — Pol­
ska — (Moskwa); 18.35 — „Big — 
bandy” — grają Wadim Ludw’ikow 
ski ZSRR, St. Kenton USA; 19.05 — 
Felieton TV „Z lektury naszej po 
wszedniej...”; 19.20 — Dobranoc i 
dziennik; 20.05 — W kawiarni 
„Tele-Mocca” — program estrado­
wy. Scenariusz — Kazimierz Par- 
gosz; 20.55 — Wiadomości sporto­
we; 21.05 — „Skradzione życie” — 
film fab. prod. USA.

PONIEDZIAŁEK: 16.35 — Dzień 
nik; 16.45 — Dla dzieci — „Zwie­
rzyniec” — w programie m. in.: 
„Zręczne ręce” — Meldunki z Pta 
sich stołówek — Przygody dziwne 
go psa Huckieburry: 17.30 — Ma­
gazyn snortowv; 17.55 — „Odeon 
młodych”; 18.10 — „Spacerkiem po 
kinach”: 18.45 — Magazyn Postę­
pu Technicznego: 19.20 — Dobra­
noc i dziennik; 20.05 — Teatr TV 
— Marcel Pagnel — „Mariusz”. 
Reżvseria — Henryk Drygalski — 
Wykonawcy — Aktorzv scen war 
szawskich: 21.35 — Magazyn me- 
dvcn)v; 22 — „U wrocławskich 
pisarzv” — rep. filmowy; 22.39 
— Dziennik;

TV zastrzega prawo zmian.
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